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Toimintakertomus 2023–2024 
 
Puheenjohtajan arvioita kaudesta 2023 – 2024 

 
                                                                                       
 
Keilakaudella 2023–2024 SKL:n jäsenmäärä jatkoi ikävä 
kyllä laskuaan. Kauden aikana 1.7.2023-30.6.2024 jäsenis-
töstä poistui 1113 eli jopa 13,9 % jäsenistä ja uusia tuli 568. 
Jäsenmäärä putosi näin 554:llä ollen kauden lopussa 7449. 
 
Kauden lopettajien määrä oli jopa lähes 200 jäsentä suu-
rempi, kun ikäjakauman takia odotettiin. Pääsyy tähän oli, 
että heti kauden alussa usea keilahalli ei jatkanut kilpakeilai-
lua lainkaan. Näitä oli mm Kotka, Kemi, Parainen ja Yli-
vieska. Tällaisilta alueilta eroamisia tuli luonnollisesti paljon 
enemmän kuin odotettiin ja uusia ei tullut, joka vaikutti merkittävästi kokonaisjäsenmää-
rään, joka muutenkin olisi laskenut. Tämä sama haaste voi tulla jatkossakin usein esille, 
kun keilahalliyrittäjät toimivat koko ajan vähentyvän kilpakeilailun ja kannattavan viihdekei-
lailun ristipaineessa. Keilahalleissa on kuitenkin runsaasti myös aikoja, jolloin viihdekeilai-
lua ei ole, niin kilpa- ja harrastekeilailu voi hyvin tuoda niihin aikoihin hyvää lisäbisnestä.  
Tätä useissa Suomessa halleissa hyvin toimivaa hybridimallia boostamaan luotiin kauden 
aikaan SKL toimistoon ns. SKL Help Desk -malli, josta ensimmäiset hyvät kokemukset on 
jo saatu. Tavoite on siis pyrkiä toisaalta auttaa halleja kannattavasti ylläpitämään kilpakei-
lailua ja toisaalta tuoda halleja, joissa kilpakeilailua ei vielä ole, sen pariin. Kesällä 2024 
uusia kilpakeilahallien lopetuksia ei onneksi tullut ja mm. Kemiin saatiin uusi hieno keila-
halli. Silti 1.7.-5.10.2024 lopetuksia tuli paljon 967 -mutta onneksi siis yli 130 vähemmän 
kuin edellisenä kesänä. 
  
967 jäsenyyden lopettajaa kesässä on kuitenkin tosi paljon. Totuus on, että yhä useampi 
keilahalli on vähentänyt ja vähentää kilpakeilailuihin varaamiaan kisaeriä. Kaiken kaikkiaan 
kilpasarjojen määrä on pudonnut kahdessa vuodessa 14,7 % kun samassa ajassa jäsen-
määrä on pudonnut 11,0 %. Pääsyy molemmissa on edelleen Keilailuliiton hyvin poikkeuk-
sellinen ikäjakauma: Lokakuu 2024 alussa 6733:sta jäsenestämme 61 % oli yli 60-vuotiaita 
ja 37 % jopa yli 70-vuotiaita. Onkin ymmärrettävää, että jo pelkästään iän takia jäsenis-
tömme sekä kilpailumäärät ja sitä kautta jäsenmäärät tulevat jatkossakin laskemaan vielä 
reilusti useita vuosia. Voimme tätä hidastaa mutta nousuun ei tulla pääsemään pitkään ai-
kaan. Uusia jäseniä olemme saaneet koronan jälkeen joka vuosi noin 600, jota tasoa jat-
kamalla jäsenmääräämme tasoittuisi noin 10–15 vuodessa vajaaseen 4000:een. Mutta jos 
uusien jäsenten määrä alkaa laskea tuo ennusteluku laskee myös merkittävästi alemmas. 
Nykyisen jäsenmäärän säilyttäminen vaatisi noin 1000 uutta jäsentä kaudessa. Joka ta-
pauksessa ikäjakaumamme takia uusien jäsenten saanti pitää olla jatkossakin sekä paikal-
lisliitoille että SKL:lle päätavoite, mitä lokakuun Rovaniemen liittokokouksessa hyväksy-
tyssä Kaikki Keilaa -strategiaasa se edelleen onkin.  
  
Jäsenmäärän lasku yksinään aiheuttaa tulevinakin vuosina siis paineita talouteemme 
mutta se ei ole ainoa asia. Valtioneuvoston hallitusohjelmassaan ilmoittama ja ilmeisesti 
vuonna 2026 toteutuvat merkittävät jopa 20–30 % leikkaukset kaikkien urheilun lajiliittojen 



4 
 

samaan valtion tukeen. Tämä meille arvolta noin 60000 € leikkaus vuodessa pitää jollain 
paikata. Toisaalta olemme lähtökohtaisesti päättäneet osallistua MM ja EM-kisoihin nuor-
ten ja aikuisten sarjoissa. Näiden arvokisojen määrä sekä kustannukset ovat vuosi vuo-
delta merkittävästi nousseet. Viimeiset viestit Keilailun Maailmanliitosta kertovat, että mies-
ten ja naisten yhteiset MM-kisat muuttuvat ilmeisesti jatkossa 8 urheilijan kisoista 12 urhei-
lijan kokoisiksi ja järjestettäisiin joka toinen vuosi. Suomi on pitkään ollut mahtavasti yksi 
menestyvimpiä suomalaisia urheilulajeja ja haluamme tätä jatkaa. Tuleva marraskuussa 
valittava uusi liittohallitus joutuukin miettimään tarkasti, mihin kaikkiin arvokisoihin pys-
tymme jatkossa osallistumaan ja mitkä osat kuluista muuttuvat mahdollisesti omakustan-
teisiksi, jolla tavalla useimmat keilailumaat joutuvat toimimaan. 
  
Monia säästötoimia SKL on kauden aikana tehnyt ja tekee. Mainittakoon tässä mm. että 
olemme siirtäneet SKL:n valtuuston, hallituksen ja valiokuntien kokouksista jo puolet etä-
kokouksiksi, joista matkakuluja tai muita kuluja ei tule. Lisäksi saimme liittokokouksessa 
läpi hallinnon keventämisen, jossa sekä liittohallitusta että liittovaltuuston jäsenmäärää 
merkittävästi laskettiin.  Merkittävänä säästöeränä hallitus tulee lähiaikoina päättämään 
paperisesta lehdestä luopumista, joka jo liittokokouksessa hyväksytyssä strategiassa on 
mainittu. 
Harvassa yhdistyksessä paperista jäsenlehteä enää on ja esimerkiksi Ruotsin Keilailuliitto 
luopui paperisesta Bowlaresta jo vuosia sitten.   
   
Henkilöstössä kesällä 2023 tapahtuneiden muutosten takia isona ja jopa historiallisen toi-
mena pystyimme syksyllä 2024 siirtymään pienempiin ja huomattavasti edullisempiin toi-
mistotiloihin Tampereelle. Historiallinen Helsingin Ruusulankadun toimisto jäi muutossa 
kuitenkin tarkoituksellisesti SKL:n omistukseen ja saamme siitä jatkossa nyt taattua vuok-
ratuloa kuukausittain. Tuon yli 100 neliön toimistotilan omistaminen Olympiastadionin lä-
heisyydessä keskustassa tuo tulojen lisäksi lajiliitolle taloudellista vakautta tulevina vuo-
sina. 
  
Kansainvälisessä kilpailutoiminnassa olimme taas täysille mukana. Kauden aikana nuori-
son ja aikuisten sarjoissa saimme taas jopa 11 EM-mitalia ja lisäksi nuorten MM-kisoista 
Koreasta hienosti hopeaa Stella Lökforsille. Erityisen mielenjäävänä tapahtumana olivat 
Talin omat Juniorien EM-kisat Talissa, jossa kannustavan kotiyleisön tukemana saimme 
jopa kolme kultaa. Markus Lahti otti jopa kaksi henkilökohtaista kultaa ja tyttöjen 4-nais-
joukkue toi tuon komeasti joukkuelajin kultamitalin Suomeen. Hieno homma, sillä nuorissa 
on edelleen meidänkin lajimme tulevaisuus. 
  
Hallinnollisesti yksi iso päätös tehtiin tammikuussa 2024, kun veteraanivaliokunnan esityk-
sestä veteraanien ikäraja siirrettiin 5 vuodella eteenpäin 65-vuoteen. Seuraavan kerran se-
nioreita siirtyy veteraaneiksi vasta vuonna 2030. Tavoitteena veteraanivaliokunnalla oli 
tässä korostaa sitä, että veteraanipelit keilataan pääosin arkena päivällä. Näin veteraanit 
olisivat jatkossa lähes kaikki jo eläkeiässä, jolloin heidän on helppoa ja edullista keilata ar-
kisin. Samalla autettaisiin seniorien kilpailuja, koska seniorien laskenutta määrä saataisiin 
jonkin verran nousemaan samalla kun veteraanien määrä laskee. Käytännössä tämä muu-
tos näkyy ensimmäisen kerran nyt 1.1.25, kun yksikään seniori ei nouse veteraaniksi.  
  
Lopuksi vielä muutama sana lajin teknisestä tulevaisuudesta. Tammikuussa 2024 liittohal-
litus teki saman ratkaisun, kun aiemmin USA ja hyväksyi USBC-standardin mukaiset naru-
hallit kilpakeilailuun. Ruotsi seurasi perässä pari kuukautta myöhemmin. Naruhallit ovat 
huomattavasti edullisemmat sekä rakentaa että ylläpitää kuin perinteiset vapaakeilahallit. 
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Vaikka tämä toki jakaa mielipiteitä, on tosiasia, että suurin osa uusista halli-investoinneista 
tulee olemaan maailmassa naruhalleja. Jos kategorisesti kiellämme kilpakeilailun naruhal-
leissa, varmistamme myös, että niissä kilpakeilailu heti myös loppuu. Helsingin Urheiluta-
lossa on jo aloitettu Suomen ensimmäiset viralliset standardin mukaiset keilakilpailut naru-
hallissa, joten jokainen voi nyt itse mahdollisuuksien mukaan käydä kokeilemassa ennen 
kuin luo niistä mielipiteensä. Myös keilapallot ovat taas puhuttaneet ja varmasti niissäkin 
lajimme tulee jatkossakin uudistumaan. Uutena ilmiönä ovat lisääntyneet kilpailut, joissa 
rajoitetaan pallojen käyttöä jollain tavalla, josta esimerkkinä on kansainvälinen ”No Uret-
hane Open” Lahdessa. Itse näen tällaiset kilpailut tervetulleena vaihteluna normaalikisoi-
hin. Ja edelleen - jokainen saa toki jatkossakin itse päättää mihin ja millaisiin keilakisoihin 
osallistuu. Tärkeintä on, että on kivaa harrastaa mukavaa lajiamme. 
  
  
Radoilla nähdään,  
  
Olli Hossi  
Puheenjohtaja 
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LIITTOVALTUUSTO  
 
Liittovaltuuston kokoonpano 2022–2024 
 
Puheenjohtaja Tuija Hiltunen, Tampere 
Varapuheenjohtaja Marko Saarni, Turku 
 
varsinainen jäsen I varajäsen  II varajäsen 
 

Helsinki (2)     1.vara                   2.vara 
Kaj Kerbs, Helsinki Risto Spora, Helsinki ja Markku Pennanen, Helsinki 
Ari Tiainen, Helsinki Janne Kolhonen, Helsinki ja Pekka Turkki, Helsinki 
Uusimaa (2) 
Jorma Lappeteläinen, Lohja Jarkko Vikström, Lohja ja Sami Salin, Lohja 
Erkki Arima, Vantaa Jukka Löfgren, Vantaa ja Kimmo Nicklen, Vantaa 
Länsirannikko (3) 
Pekka Taavitsainen, Rauma Sirpa Viljanen, Rauma ja Pauli Hurnanen, Rauma 
Ari Kotiranta, Pori Risto Tuomala, Pori ja Simo Niemelä, Nakkila 
Marja Hongisto, Turku Henri Haltia, Raisio ja Hannu Riihimäki, Parainen 
Keski-Häme (2) 
Hannu Majamäki, Tampere Jouko Lehtimäki, Tampere ja Kari Lintunen, Tampere 
Markus Nevalainen, Hämeenlinna Pentti Rasila, Forssa, Timo Forsström, Valkeakoski 
Päijät-Häme (2) 
Jouko Leppänen, Riihimäki  Tomi Honkonen, Hyvinkää ja Tuula Tamminen, Hyvinkää 
Pertti Salminen, Lahti Simo Ruohtula, Heinola ja Pekka Mitikka, Lahti 
Kaakkois-Suomi (2) 
Tommi Honkanen, Kotka Jari Viinanen, Kotka ja Ontrei Löövi, Kotka  
Mika Vento, Lappeenranta Henry Friman, Loviisa ja Jyrki Laakso, Loviisa 
Pohjanmaa (2) 
Kati Vähä-Koivisto, Seinäjoki Hillevi Huhta, Kalajoki ja Terttu Kohtanen, Kauhajoki 
Kim Norrgård, Närpiö Taisto Koski, Kauhajoki ja Kari Löfbacka, Ylivieska 
Keski-Suomi (1) 
Anna-Riikka Andersson, J:kylä Olli Haakana, Jyväskylä ja Juha Hård, Jyväskylä 
Savo-Karjala (2) 
Riitta Niemi, Mikkeli Kari Tuomainen, Mikkeli ja Jukka Oikari, Punkaharju 
Kaarlo Kekkonen, Ylä-Savo Pekka Kinnunen, Keski-Savo ja Satu Vehkamaa, J:suu 
Pohjois-Suomi (2) 
Päivi Uusinarkaus, Tornio Tuomas Uusinarkaus, Rovaniemi ja Jorma Hipsi, Kemi 
Paavo Pakonen, Oulu Jari Kumpulainen, Oulu ja Mika Saarikivi, Oulu 
 
Naiskeilailun edustaja: Heidi Manninen, Helsinki Varalla: Leena Jokiniemi, Helsinki ja 
Krista Pöllänen, Lahti 
Päävalmentaja: Jarmo Ahokas 
Kilpailu- ja sarjavaliokunnan puheenjohtaja: Jarmo Tamminen 
Veteraanivaliokunnan puheenjohtaja: Mikko Isakow 
Nuoriso- ja koulutusvaliokunnan puheenjohtaja: Teija Laukkanen 
Parakeilailun valiokunnan puheenjohtaja: Toni Toivonen 
SKL:n kunniapuheenjohtaja: Harri Järvinen 
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Syyskokous 18.11.2023 
 
Liittovaltuuston puheenjohtaja Tuija Hiltunen avasi kokouksen toivottamalla SKL:n kunnia-
puheenjohtaja Järvisen, puheenjohtaja Hossin, toiminnanjohtaja Järvilän, naiskeilailun 
edustaja Mannisen sekä kaikki valtuuston jäsenet lämpimästi tervetulleiksi valtuuston 
syyskokoukseen.  
Liittovaltuusto päätti viime keväänä olla mukana Suomen keilailuliiton vuoden 2023 so-
peuttamistalkoissa pitämällä kokouksensa etäyhteydellä. Päätös tuntuu tällä hetkellä ol-
leen hyvä ei pelkästään sopeuttamisen takia vaan myös meneillään olevan uuden korona-
aallon takia. 
Tänään kokouksen pääaiheet ovat kauden 2022–2023 toimintakertomus ja taloussuunni-
telma vuodelle 2024. 
Viime kautena kansainvälisen liiton IBF:n ongelmat aiheuttivat sen, että Suomi jäi pois Ku-
waitissa pelattavista MM-kilpailuista usean muun maan tapaan. Tämä oli tietysti pelaajien 
ja valmentajien kannalta ikävä päätös, onhan MM-kilpailut maajoukkueen pelaajille suuri 
haave ja kunnia päästä edustamaan maataan. Onneksi tälle kuluvalle kaudelle on jo saatu 
menestystä kansainvälisissä kilpailuissa, kun Tomas Käyhkö voitti ja Roosa Lundén saa-
vutti pronssia Euroopan mestarien cupissa. Nyt odotellaan, onko MM-kilpailujen väliin jät-
tämisellä vaikutusta Suomen keilailuliiton saamiin valtionavustuksiin. Toivotaan, että päät-
täjät ovat ymmärtäneet Suomen kannan kilpailujen väliin jättämiselle. 
Uusi kilpailu- ja rekisteriohjelma valmistui tämän kauden alkuun. Marraskuun alussa saa-
tiin avattua uusi palvelu kaikille rekisteröidyille keilaajille, omakeilailu-sivusto. Uutta on 
myös nyt syksyllä avautunut oma verkkokauppa. Keilailuliiton henkilöstössä on tapahtunut 
muutoksia ja tämän seurauksena on lähdetty kartoittamaan liiton toimiston siirtämistä 
Tampereelle ja Ruusulankadun vuokraamista. Näistä asioista varmasti kuulemme lisää ko-
kouksen edetessä Hossilta ja Järvilältä. 
Haluan vielä valtuuston puolesta kiittää liittohallitusta ja valiokuntia viime kauden työstä ja 
vaikeistakin päätöksistä. Uudistuksia on tehty ja asioita saatu eteen päin. Lämmin kiitos 
kuuluu myös henkilökunnalle ja erityisesti toiminnanjohtaja Sami Järvilälle, että olette jak-
saneet uudistusten ja muutosten keskellä hoitaa asioita täydellä sydämellä. Ilman aktiivisia 
paikallisliittoja ja heidän jäseniään sekä keilahalliyrittäjiä tämä toiminta ei pyörisi, joten 
heille myös kiitokset. 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden käsittelyn jälkeen annetaan puheenvuoro liit-
tohallituksen puheenjohtaja Olli Hossille. Nyt toivon antoisaa kokousta ja vielä kerran ter-
vetuloa. 
 
Sihteeriksi valittiin toiminnanjohtaja Sami Järvilä. Janne Kolhonen ja Kaj Kerbs 
valittiin toimimaan kokouksessa pöytäkirjantarkastajina sekä tarvittaessa myös ääntenlas-
kijoina. 
Tarkastettiin läsnä olevat valtuutetut kokouksessa. Läsnä olivat puheenjohtaja, varapu-
heenjohtaja, 14 varsinaista jäsentä, kolme varajäsentä sekä naiskeilailun edustaja Heidi 
Manninen. Todettiin kokouksessa olevan 20 äänioikeutettua. Lisäksi paikalla olivat SKL:n 
liittohallituksen puheenjohtaja Olli Hossi, toiminnanjohtaja Sami Järvilä ja kunniapuheen-
johtaja Harri Järvinen.  
Kokouskutsu ja asiakirjat oli toimitettu sääntöjen edellyttämällä tavalla (kutsu oli lähetetty 
31.10 ja ilmoittautumiset 13.11.mennessä). Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
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Suomen Keilailuliiton puheenjohtaja Olli Hossi kertoi valtuustolle SKL:n ajankohtaisista asi-
oista. Hossi kävi aluksi läpi kokousväelle Maailman keilailuliiton tilannetta. MM-kilpailut pe-
lattiin Kuwaitissa marraskuun alussa, josta suurin osa länsimaista jäi pois. Kongressi pidet-
tiin Kuwaitissa 6.11.2023. IBF:n vanha johto valittiin siinä uudelleen jatkamaan. 
Tämän jälkeen Hossi kävi läpi tilannekatsauksen. Rekisteröityjä jäseniä oli kaudenvaih-
teessa (30.6.2023) 7994. Jäsenkehitys oli vuorossa seuraavaksi, josta kävi ilmi, että 
16.11.2023 jäseniä on 7211, joka on nelisen sataa vähemmän kuin edellisenä kautena sa-
maan aikaan. Ikäjakaumasta nähtiin, että 1.10.2020 jäseniä oli 8508, keski-ikä 58,5 vuotta, 
60+ osuus 57,6% ja 31.10.2023 jäseniä oli 7182, keski-ikä 59,1 vuotta, 60+ osuus 59,8%. 
Viime kauden jälkeen (1.7.-30.9.23) jäsenyyden lopetti 1069 keilaajaa, joiden keski-ikä oli 
56,5 vuotta. Hossi oli tehnyt tilaston myös tämän kauden uusista jäsenistä. 1.7.21-
16.11.2023 on saatu yhteensä 308 uutta jäsentä, joiden keski-ikä on 45,9 vuotta. Vastaa-
vat luvut vuotta aiemmin olivat 260 uutta jäsentä, joiden keski-ikä oli 42,3 vuotta. Veteraa-
nien määrä sekä uusissa ja paluujäsenissä on noussut. Lopuksi Hossi kävi läpi liitot, joiden 
jäsenmääräpudotus on suurin tällä kaudella 2023–24 sekä jäsentilanteet liittokohtaisesti. 
 
Toiminnanjohtaja Sami Järvilä kävi läpi lyhyesti toimintakertomusta.  
Kevät oli haastava ja työläs muun muassa uuden rekisteriohjelman teon myötä sekä kah-
den työntekijän vaihtuessa. 
Yhtään kilpailua ei onneksi kauden aikana jouduttu siirtämään. Järvilä totesi, että toiminta-
kertomuksen ovat varmaankin kaikki etukäteen lukeneet ja että mikäli siinä on havaittu 
korjattavaa niin ne laitetaan nyt ylös ja päivitetään kokouksen jälkeen kertomuksiin. Muuta-
mia puutteita ja korjauksia havaittiin. Toimintakertomus kokonaisuudessaan (teksti- ja tu-
lososa) tulevat näkyville liiton verkkosivuille. 
Toiminnanjohtaja esitteli hallituksen esityksen SKL:n toimijoiden palkkioiksi. Hallinnon kor-
vauksiin ja palkkioihin tehtiin yksi muutos vuodelle 2024. Arvokilpailujoukkueiden (pelaajien) 
ulkomaanpäivärahat puolitettiin. Perusteena oli tulevien vuosien tarvittavat kulusäästöt. 
Muita muutoksia ei tehty. Kokous hyväksyi hallituksen esityksen. 
Päätettiin, että liittymismaksua ei peritä ja jäsenmaksuista päättäminen käsitellään talous-
arvion yhteydessä. 
Toiminnanjohtaja kävi läpi hallituksen esittämää talousarviota. Valtionapujen oletetaan säi-
lyvän ennallaan vielä vuonna 2024 ollen tänä vuonna 260 000 euroa. Olympiakomitean 
Huippu-urheiluyksikön tukipäätös oli tälle vuodelle 85 000 euroa ja vuodelle 2024 on ha-
ettu 90 000 euroa. Budjetin loppusumma on hieman alle miljoonan. 
Budjetin 2024 suurimpana haasteena on OKM:n valtiontuen mahdollinen leikkaaminen ja 
edelleen vähenevä jäsenmäärä sekä inflaatio, joka nostaa kaikkia hintoja. Nämä ja budje-
tin tasapaino huomioiden jäsenmaksukorotukset ovat huomioitu tähän esitykseen. Ne ovat 
aikuisten osalta 8 euroa (henkilöjäsen), 10 euroa (seura) ja 5 euroa (paralisenssi). Muut 
jäsenmaksut pysyisivät ennallaan. 
 
Valtuutettu Kaj Kerbs esitti valtuustolle talousarvion hyväksyntää. 
Valtuusto hyväksyi hallituksen esityksen vuoden 2024 talousarvioksi.  
Valtuutetut Päivi Uusinarkaus ja Riitta Niemi olivat jäsenmaksukorotuksia vastaan ja jätti-
vät siitä eriävän mielipiteen merkittäväksi pöytäkirjaan. 
SKL:n tilintarkastajaksi valittiin Juha Selänne (KHT) ja varatilintarkastajaksi Sari Isaksson 
(KHT ja JHT) BDO Oy tilintarkastusyhteisöstä. 
Jäsenliitoilta ei ollut tullut aloitteita. 
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Toiminnanjohtaja kertoi liiton toimiston tilanteesta. Hallitus teki syksyllä päätöksen, jossa 
toimisto siirretään Tampereelle. Tätä ennen tulee Helsingin Ruusulankadun toimistolle löy-
tyä vuokralainen. Vielä vuokralaista ei ole löytynyt. Toimiston paikkaa Tampereella kartoi-
tetaan parasta aikaa. 
Toiminnanjohtaja kertoi uuden rekisteriohjelman tilanteesta. Ohjelma on ollut tekeillä ohjel-
mistotoimittaja Montel Oy:n puolelta. Uuden kilpailu- ja rekisteriohjelman käyttöön siirryttiin 
kesäkuussa suunnitellusti. Ohjelmaan on lisätty loppukesän aikana valtakunnansarjat sekä 
marraskuun alussa keilaajan oma henkilökohtainen liityntä, jonka kautta omia tuloksia ja 
keskiarvoa voi seurata sekä päivittää yhteystietoja. 
Muutamia parannuksia ja korjauksia on vielä listalla. Muun muassa kilpailupuolen rapor-
tointiin tehdään vielä paljon parannuksia. Ohjelman alkuperäinen budjetti on ylittynyt n. 
60 000 eurolla. 
 
Kevätkokous hybridi 26.5.2024 
 
Liittovaltuuston puheenjohtaja Tuija Hiltunen avasi kokouksen. Kokouksen aluksi pidettiin 
hiljainen hetki talvella poisnukkuneen valtuuston jäsenen Kaj Kerbsin muistoa kunnioit-
taen. 
Tämän jälkeen Hiltunen toivotti kaikki tervetulleiksi seuraavin sanoin; 
Hyvät valtuutetut, naiskeilailun edustaja Manninen, kunniapuheenjohtaja Järvinen, liittohal-
lituksen puheenjohtaja Hossi sekä toiminnanjohtaja Järvilä tervetuloa tämän valtuustokau-
den viimeiseen kokoukseen. Ensi lokakuussa pidetään liittokokous, joka valitsee uuden 
valtuuston seuraavaksi kahdeksi vuodeksi. Uuden valtuuston ensimmäinen tehtävä on va-
lita uusi liittohallitus. Haluan lähettää Teidän valtuutettujen välityksellä viestiä oman alu-
eenne kentälle, että siellä kartoitettaisiin potentiaalisia henkilöitä ehdolle sekä tulevaan val-
tuustoon että hallitukseen. Kiitän ja arvostan siitä luottamuksesta, jonka liittokokous on mi-
nulle myöntänyt kahtena toimikautena, mutta nyt koen omalta osaltani, että olisi aika siirtyä 
sivuun ja näin ollen olen päättänyt, etten ole enää ehdolla valtuustoon.    
Tänään kokouksessa käsittelemme liittohallituksen esittämää toimintasuunnitelmaa kau-
delle 2024–2025 sekä tilinpäätöstä tilikaudelta 2023.  
Opetus- ja kulttuuriministeriön jakamaan liikuntajärjestöjen yleisavustusten mahdollisista 
leikkauksista on puhuttu jo useampana vuonna ja nyt se realisoituu. Yleisavustuksiin on 
mahdollisesti tulossa vuosina 2025–2027 jopa 25–30 %:n leikkauksia ja tämä tarkoittaisi 
monelle liikuntajärjestölle haasteellisia vuosia. Omalle lajiliitollemme tämä tarkoittaisi jopa 
80 000 euron leikkauksia. Valitettavasti SKL:n jäsenmäärä viime vuosina on ollut edelleen 
laskusuunnassa ja tämä tietysti näkyy jäsenmaksutulojen vähentymisenä. Tulojen vähen-
tyminen aiheuttaa painetta jäsenmaksujen vuosittaisille korotuksille. Kaikilta lajiliitoilta, SKL 
ei ole tässä poikkeus, vaaditaan sopeuttamista ja uusien varainhankintakeinojen mietti-
mistä. Tämän päivän agendalle olemmekin saaneet liittohallituksen ja talousvaliokunnan 
käsittelemät ja hyväksymät esitykset SKL:n toimintarahan käyttöönottamisesta ja toinen 
esitys on SKL:n hallinnon keventämisestä, mikä koskisi sekä valtuustoa että hallitusta. 
Tarkoitus on tässä kokouksessa, että valtuusto saa perustelut näille esityksille ja näistä 
voidaan käydä rakentavaa keskustelua ja me valtuutetut pystyisimme viemään kentälle tie-
toa liittokokousta varten. Molemmat esitykset merkitsisivät SKL:n toimintasääntömuutoksia 
ja näin ollen ovat lokakuun liittokokouksen päätösasioita.  
Koska tuossa alkuun jo ilmoitin, että tämä on viimeinen kauteni, niin haluan kiittää yhteis-
työstä valtuustoa, liittohallitusta, ahkeria valiokuntia, valmentajia sekä toimihenkilöitä 
työstä, jota olette toimikauteni aikana tehneet täydellä sydämellä ja varmasti hyvä työ jat-
kuu edelleen. Myös suuri kiitos panoksesta keilailun eteen paikallisliitoille, jäsenseuroille, 
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keilahalliyrittäjille ja hallien työntekijöille sekä erityisesti kiitos keilaajille, ilman teitä keilailu-
toimintaa ei olisi. Oma panokseni keilailun eteen ei lopu vaan jatkuu edelleen keilaajana ja 
seurani puheenjohtajana eli radoilla tavataan. Näillä sanoilla kokous on avattu ja liittohalli-
tuksen puheenjohtaja Olli Hossille annamme puheenvuoron §3 käsittelyn jälkeen. 
 
Sihteeriksi valittiin Sami Järvilä. Jorma Lappeteläinen ja Pertti Salminen valittiin toimimaan 
kokouksessa pöytäkirjantarkastajina sekä tarvittaessa ääntenlaskijoina.  
Kokouksen puheenjohtaja varmisti paikallaolijat. Läsnä hybridikokouksessa olivat puheen-
johtaja, varapuheenjohtaja ja 15 varsinaista jäsentä sekä kaksi 1. varajäsentä ja naiskeilai-
lun edustaja. Paikalla oli näin ollen 20 äänioikeutettua. Lisäksi paikalla olivat SKL:n kun-
niapuheenjohtaja Harri Järvinen, SKL:n liittohallituksen puheenjohtaja Olli Hossi ja toimin-
nanjohtaja Sami Järvilä. 
Kokouskutsu ja asiakirjat oli toimitettu sääntöjen edellyttämällä tavalla. Kokous  
todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Kutsu oli lähetetty 7.5.2024. 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteamisen jälkeen puheenjohtaja antoi pu-
heenvuoron hallituksen puheenjohtaja Olli Hossille, joka kertoi ajankohtaisia asioita halli-
tustyöstä.  
Aluksi hän kiitti Tuija Hiltusta hienosti johdetusta valtuustosta kahden valtuustokauden 
ajan. Hossi aloitti tilannekatsauksen käymällä läpi OKM:n valtionavun tilannetta. Vuosina 
2025–2027 on luvassa isoja leikkauksia, jotka ovat hallituksen kehysriihen mukaan25-30% 
luokkaa. Tarkkaa arviota ei ole mistä liikunnan momentilta mitäkin leikataan. 
Hossi kävi valtuustolle läpi Suomen Keilailuliiton jäsenmäärät. Suomen Keilailuliiton jäsen-
määrän lasku ikävä kyllä kiihtyi taas kaudella 2023–2024 (30.6.23 7994 jäsentä) (-385; -
4,6 %) ja nyt 25.5.24 7447 jäsentä (–547; -6,8%). Pääsyynä kiihtymiseen oli että, useat 
hallit eivät kilpakeilailleet eri syistä. Pelkästään tällaisen hallin (Kotka, Eurajoki, Kemi, Nur-
mijärvi) jäsenmäärä laski 153:lla. Tästä syystä SKL aloitti syksyllä 23 SKL Help Desk toi-
mintatavan hallien auttamiseksi kilpakeilaamaan. 
Seuraavaksi Hossi kävi läpi SKL:n jäsenmäärän muutoksen vuodessa ikäryhmän ja suku-
puolen mukaan. Veteraaneissa jäsenistö säilyy parhaiten mutta sielläkin -5,3 % 
Naisten osuus jäsenistöstä laskee edelleen hitaasti => 18,3%->17,9 %.  
Aktiivisuus per jäsen on kuitenkin hiukan jopa noussut viime kaudesta.  
SM-kisojen yhteisosallistumismäärä sen sijaan nousi jopa 14 %. Kaikissa paitsi junioreissa 
osallistujamäärä kasvoi ed. SM-kisoista Tuusula, Valkeakoski ja Tampere tekivät kaikki 
järjestelyt ja markkinoinnin hyvin. 
SKl:n jäsenistön ikäjakauma 30.4.2024 (keski-ikä 59,1v) ja 30.4.2023 (keski-ikä 58,6v) Jä-
senistön keski-ikä nousi vuoden tauon jälkeen ikävä kyllä taas 0,5 vuotta. 
SKL uusia jäseniä tullut 550 (-53) Aikaväli 1.7.23-30.4.24 - keski-ikä 45,0v (+3,7v!) Uusia 
tulee eniten 65–69 ikävuoteen kun jäädään eläkkeelle. Uusien keski-ikä nousi takaisin noin 
45 vuoteen. 
Ennuste tulevan kesän jäsenyyden lopettajien määräksi perustuen kesällä 2023 eronnei-
den kilpasarjamääriin. Oletus on, että nyt noin 970 jäsentä lopettaa. Huom: yli 40 sarjaa 
keilanneista vain 2 % lopettaa ja 0-sarjalaisista jopa 37 %. 
 
Lopuksi Hossi kertoi SKL:n paikallisliitoille tekemästä toimintaraha ja jäsenmaksuky-
selystä. Saimme vastaukset mukavasti 48/59 liitolta, jotka ovat yhteensä yli 90 % koko 
SKL:n jäsenistöstä. Yhteenveto on tehty seuraavilla oletuksilla:  
Jäsenmaksuna käytimme aikuisten jäsenmaksua (junioreilla ja ensilisensseillä pienempi), 
sarjamääränä käytimme jäsenliiton jäsenten kaikkia virallisia kilpasarjoja 1.7.2023-
30.4.2024 (loppukauden sarjamäärä ei arvioitu), emme huomioineet mahdollisia paikallislii-
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ton seuramaksuja (emme tätä kysyneet), oletimme vastaamattomien 11 paikallisliiton toi-
mivan keskimäärin kuten muutkin. 
- paikallisliitot keräsivät jäsenmaksuja 118 000 € ja 221 000 € toimintarahaa kilpailuistaan. 
- jäsenliitot keräsivät siis 339000 € jäseniltään, joka on 50,75 €/jäsen keskimäärin 

- tämä 50,75 € muodostuu keskimäärin 0,31 €/sarja toimintarahalla ja 18 €/jäsen jäsen-
maksulla 

- paikallisliiton jäsenmaksu vaihtelee 0 €-60 € ja toimintaraha 0,00 €-0,90 €/sarja välillä 

- pelkkää jäsenmaksua kerää enää vain 9/48 eli 19 % paikallisliitoista 

- toimintarahaa kerää jo nyt 36/48 eli 75 % paikallisliitoista 

- 6/48 paikallisliittoa kerää pelkkää toimintarahaa 

- 3/48 ei kerää rahaa jäseniltä suoraan lainkaan vaan rahoittaa omalla keilahallillaan toi-
mintansa 

- kokonaismaksu per jäsen vaihteli merkittävästi liitoittain 0 € ja 112 € välillä seuraavasti 
0 € 3 liittoa  
0–19 € 7 liittoa 
20–39 € 16 liittoa 
40–59 € 14 liittoa 
60–79 € 5 liittoa 
80–99 € 2 liittoa 
>100 € 1 liitto 
 
Toiminnanjohtaja Sami Järvilä kävi läpi toimintasuunnitelman tiivistetysti.  
Suomalaisen keilailun strategia ja sen määrätietoinen seuranta jokaisessa hallituksen ko-
kouksessa on avainasemassa toimintasuunnitelman seurannan lisäksi. Sitä seurataan ja 
toteutetaan muun muassa hallitusten kokouksissa eri mittaristojen läpikäynnein ja hallituk-
sen tehtävälistojen suoritusten myötä. Strategia päivitetään joka toinen vuosi pidettävässä 
liittokokouksessa. Seuraavan kerran strategian päivitys tehdään lokakuussa 2024. 
Järvilä nosti suunnitelmasta esille edelleen SKL:n tukemat peruskurssit, jotka toimivat hy-
vänä jäsenhankintana. Myös SKL:n Help Desk apu keilahalleille, joilla ei ole vielä kilpailu-
toimintaa, on erittäin tärkeätä. Vastuullisuuden alla olevat Hyvä hallinto, Turvallinen toimin-
taympäristö, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto sekä antidoping ovat edel-
leen OKM:n arviointimittaristossa. Näiden vaikutus voi olla 15 % avustuspäätökseen, joten 
niihin tulee panostaa liittomme puolelta. 
 
Valtuusto hyväksyi toimintasuunnitelman muutaman pyydetyn lisäyksen jälkeen. 
Toiminnanjohtaja Sami Järvilä esitteli edellisen vuoden tilinpäätöstä, joka oli 80 414,69 euroa 
ylijäämäinen. Tämä johtui rekisteriohjelmaan kohdistuvista poistoista, jotka poistetaan viiden 
vuoden aikana tasapoistona 29 723,40 euroa/vuosi. Ilman poistoja tulos olisi ollut alijäämäi-
nen. 
Jäsenmaksusiirto on tehty, kuten edellisenä kahtena vuotena 63 % mukaan.  
Järvilä kävi valtuustolle läpi tuloslaskelman ja taseen. Kysymyksiä ei juurikaan esitetty. 
Toiminnanjohtaja esitti tilintarkastajan lausunnon, jonka jälkeen tilinpäätös vuodelta 2023 
hyväksyttiin yksimielisesti. 
Liittovaltuusto myönsi yksimielisesti kaikille tilivelvollisille vastuuvapauden vuodelta 2023 
valtuutettu Jorma Lappeteläisen esityksestä. 
Jäsenliitoilta ei ollut tullut aloitteita. 
 
 



12 
 

 
Toiminnanjohtaja esitteli suunnitelmat hallinnon keventämisestä. Ajatuksena on pienentää 
valtuuston ja hallituksen kokoonpanojen henkilömäärää vastaamaan paremmin tämän päi-
vän jäsentilannetta. Tällä saadaan myös kustannussäästöä pitkällä aikajänteellä. Valtuus-
ton henkilöjäsenmäärä pudotettaisiin 20 henkilöstä 14 henkilöön ja hallituksen kahdek-
sasta kuuteen. Valiokuntien puheenjohtajien valtuuston kokouksiin osallistuminen poiste-
taan myös toimintasäännöistä, mutta naiskeilailun edustaja jää kokoonpanoon. 
Esitys on saanut aiemmin keväällä hyväksynnän talous- ja työvaliokunnassa ja hallituk-
sessa. Valtuusto oli myös esityksen kannalla.  
Asia etenee tulevan syksyn liittokokoukselle toimintasääntömuutoksena. 
 
Toiminnanjohtaja oli tehnyt esityksen toiminnanrahan käyttöönottamisen eri vaihtoeh-
doista, joissa tiedossa olevien OKM:n liikuntajärjestöjen yleisavustuksen tulevien vuosien 
leikkauksien vaikutus SKL:n rahoitukseen ja vajeeseen on huomioitu. Leikkaukset avus-
tukseen tulevat olemaan vuosina 2024–2027 isoja n. 25-30 % luokkaa. Kokonaisrahoituk-
semme putoaa vuoteen 2027 loppuun mennessä näillä prosenteilla jopa noin 80 000 €. 
Kun tähän lisätään viime vuosina jatkunut jäsenmäärämme lasku ja kiihtyneen inflaation 
vaikutus, meidän on todella harkittava talousmalliamme uudelta pohjalta. Tarve laskel-
missa tähän on n. 100 000 €. 
Näin isossa rahoitusvajeessa huoli on, että ilmoitettujen leikkausten toteutuessa, jou-
dumme nostamaan vuosittain edelleen jäsenmaksuja. Tähän rinnalle on esitetty toiminta-
rahamaksua jäsenmaksunoston rajoittamiseksi, joka perustuisi kilpailumaksuihin sisälty-
vään SKL:n toimintarahamaksuun per keilattu kilpasarja.  
Toimintarahan suuruuden päättäisi myöhemmin budjettitilannearvion mukaan jatkossa val-
tuuston syyskokous, ensimmäisen kerran vuonna 2024. Toimintaraha tulisi käyttöön 
1.7.2025 alkaen. 
Useimmilla paikallisliitoilla on jo käytössä kilpailumaksuun sisältyvä toimintarahamaksu. 
Tästä oli toimistolta tehty kysely toukokuun alussa paikallisliitoille. 
SKL:n osalta tämän käyttöönotto olisi perusteltua, koska tällä hetkellä SKL hoitaa enem-
män ja enemmän paikallisliitoille kuuluvia tehtäviä, joista esimerkkeinä muun muassa tue-
tut peruskurssit jäsenhankintana, markkinointi, SKL:n Help Desk eli toimiston käynnit keila-
halleille kilpailutoiminnan käynnistämiseksi (apu halleille, joilla ei ole kilpailutoimintaa), jä-
senhankinta sähköisesti keilaseuroihin, uusille jäsenille tietopaketin ja tervetulotoivotusten 
lähettäminen, livelähetykset jne. 
Hallitus oli huhtikuun kokouksessaan hyväksynyt esityksen pohjalta toimintarahan käyt-
töönoton jäsenmaksun rinnalle esitettäväksi valtuuston kevätkokoukselle.  
Toiminnanjohtaja esitteli perusteluineen toimintarahan käyttöönottamisen valtuustolle. 
SKL:n toimintarahan käyttöönottaminen ei välttämättä nostaisi kilpailumaksujen suuruutta 
toimintarahan osalta, mikäli jäsenliitot esimerkiksi voisivat pienentää omaa maksuaan vas-
taavasti. Toiminnanjohtaja esitti tästä toivomusponnen jäsenliittojen suuntaan keskustelta-
vaksi. Tällä voitaisiin välttää myös vuosittaiset jäsenmaksukorotukset. 
Tämän jälkeen asiasta käytiin avointa keskustelua. Esitykseen tuli keskusteluissa sekä 
puoltavia että vastustavia kannanottoja. Hämeenlinnan Keilailuliitto oli lähettänyt oman 
kantansa ennen hallitukselle tehtävää esitystä. Tämä luettiin tiedoksi valtuustolle. Toimin-
tarahaesitys etenee lokakuun liittovaltuustolle toimintasääntömuutoksena.  
 
Toiminnanjohtaja kertoi liiton toimiston tilanteesta Ruusulankadulla Helsingissä. Kysyntä 
on ollut edelleen hiljaista. Hallitus oli valtuuston kokousta ennen päättänyt toiminnanjohta-
jan esityksestä, että vuokralle ottajaa odotellaan vielä kesän yli elokuulle ja mikäli toimistoa 
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ei saada määräaikaan mennessä vuokralle niin valmistelut toimiston myymiselle tullaan 
aloittamaan. 
Edustaja Lappeteläinen ehdotti lisäksi muissa asioissa, että liiton verkkosivuilla tuotaisiin 
paremmin esille jäsenedut esimerkiksi omana valikkona ja että OP-Pohjolasta kysyttäisiin 
vakuutuksesta esimerkiksi vahinkojenmääristä tarkemmin. Nämä tehdään. 
 
 
 
LIITTOHALLITUS 
 
Hallituksen kokoonpano 2022–2024 
 
Puheenjohtaja   
Hossi Olli, Helsinki  
Varapuheenjohtaja 
Laiho Jari-Pekka, Turku     
 
Jäsen                              Henkilökohtainen varajäsen 
Impola Hannele, Lahti         Rautiainen Riikka, Espoo 
Haakana Olli, Jämsänkoski     Viljakka Tiina, Tampere 
Kauppi Ossi, Oulu     Kumpulainen Jari, Oulu 
Laatikainen Jorma, Joensuu    Summanen Jorma, Joensuu 
Kolhonen Janne, Lohja     Spora Risto, Vantaa 
Palm Ari, Salo     Räikkönen Jaakko, Rauma 
Tapola Pertti, Vantaa     Tiainen Ari, Kirkkonummi 
Lehtonen Atte, Helsinki      Koso Ismo, Helsinki 
 
Hallitus piti kauden 2023–2024 aikana yhdeksän varsinaista kokousta. Neljä pidettiin syys-
kaudella ja viisi kevätkaudella. Tämän lisäksi pidettiin kaksi ylimääräistä 
kokousta. 
 
Heinäkuun ylimääräisessä kokouksessa käytiin Suomen osallistumista Kuwaitissa 3.-
16.10.2023 pelattaviin MM-kilpailuihin. 
Puheenjohtaja Olli Hossi alusti kokouksen aluksi tapahtumia mitä on tapahtunut kesäkuun 
lopun hallituksen pitämän ylimääräisen kokouksen jälkeen. Aiemmin kesäkuun 22. päivä 
pidetyssä hallituksen kokouksessa tehtiin päätös, että Suomi osallistuu kisoihin miesten ja 
naisten joukkueilla. Pian tämän jälkeen myös MM-joukkue valittiin. Kokouksen jälkeen ke-
säkuun lopussa tilanne muuttui ja järjestäjien (IBF) toimesta MM-kilpailujen ilmoittautumis-
aikaa jatkettiin kuukaudella eteenpäin heinäkuun loppuun saakka. Tällä kuukauden jatko-
ajalla ilmoittautumisten suhteen tilanne on mennyt IBF:n osalta entistä sekavammaksi. Esi-
merkiksi osallistujamaista ei ole annettu julkista tietoa. Lisäksi moni Euroopan ja maailman 
keilailun kärkimaa on ilmoittanut jäävänsä pois kisoista.  
SKL sai IBF:ltä juuri ennen kokousta pyynnöstään ainoastaan arvion osallistujamaiden tä-
mänhetkisestä määrästä maanosittain, ei maiden nimiä. Miehissä osallistumassa oli arvion 
mukaan 18 ja naisissa 14 maata. Euroopan maista mukana ainoastaan 4 maata miehissä 
ja 3 naisissa. Ilmoittautuminen MM-kilpailuihin päättyy tänään 31.7.2023. 
Hallituksen päätös oli, että Suomi ei osallistu tuleviin MM-kilpailuihin edellä mainittujen tä-
mänhetkisten todella epävarmojen tietojen sekä IBF:n sekavan tilanteen seurauksena. 
Samalla linjauksella hallitus päätti, että joulukuussa Kolumbiassa pelattaviin IBF:n se-
nioreiden ja veteraanien MM-kilpailuihin ei myöskään osallistuta. 
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Syksyn ensimmäisessä varsinaisessa kokouksessa puheenjohtaja Hossi kertoi tilan-
nekatsauksen.  
Viime kauden lopullinen jäsenmäärä oli 7 994 (30.6.2023). Jäsenlukumme 31.7.23 oli 
7800. Jäsenmäärä alkoi - kuten aina - pudota heti, kun paikallisliitot pystyivät taas päivittä-
mään tietojaan 1.7 alkaen. Tällä kertaa heinäkuussa kuitenkin lasku oli vain 194 keilaajaa 
eli jopa 99 vähemmän kuin heinäkuussa 2022. 
Viime vuonna laitoimme tavoitteeksemme 3 % laskun jäsenmäärässämme ja 720 uutta 
keilaajaa. Kumpaakaan ei saavutettu vaan tuloksemme oli -4.6 % ja 616 uutta keilaajaa. 
Huolimatta ym. haasteista ehdotan, että pidämme linjakkaasti samat tavoitteet, sillä haas-
teita tarvitaan. 
Toiminnanjohtaja kävi hallitukselle läpi uuden työntekijän valintaprosessin. Haku loppui 
16.8.2023 ja hakemuksia saatiin kaksi kappaletta. Hallitus päätti, että jatketaan hakuaikaa 
vielä viikolla sopivan henkilön löytämiseksi, koska laji-ihmiset alkavat vasta palailla halleille 
ja on mahdollista, että haku on jäänyt joltakin kesällä huomaamatta. 
Keilailun verkkokauppa on avattu nyt myös tuotteiden osalta. Myynnissä on muun muassa 
fanipaitoja, kasseja ym. ns. kysyttyjä tuotteita. 
Rekisteriohjelma otettiin käyttöön suunnitellusti kesäkuun alussa. Elokuun aikana ohjel-
maan valmistuu ja integroidaan valtakunnansarjat ja henkilökohtainen käyttöliittymä. 
Ohjelmistotoimittajan työmäärä tulee ylittämään n. 50 000 euroa budjetoidun. 
Hallitus antoi toimeksiannon toiminnanjohtajalle aloittaa toimet toimiston siirtoon liittyvien-
valmistelujen edistämiseksi Tampereelle. Hallitus oli jo aiemmin keväällä ottanut tämän 
keskusteluissa esille ja tässäkin kokouksessa kaikki hallituksen jäsenet olivat sen kan-
nalla.   
Keilailuliiton palkkalistoilla on tällä hetkellä kolme henkilöä ja he kaikki asuvat Tampe-
reella. Taloudellisesti tämä muutos olisi hyvä ratkaisu ei vain henkilökunnan matkojen ta-
kia, vaan myös vuokratulot Ruusulankadulta olisivat varmasti suuremmat kuin Tampe-
reella sijaitsevan toimiston vuokrakulut.  
Toiminnanjohtaja Järvilä oli päivittänyt hallitukselle suunnitelmat edellisestä kokouksesta, 
jonka kautta liiton 2023 kokonaisbudjettia tullaan sopeuttamaan tiedossa oleviin ylityksiin.  
Budjettivuosi 2023 on tuomassa inflaation laukkaamisen lisäksi muitakin ennalta-arvaa-
mattomia kululisäyksiä, joihin ei olla riittävästi osattu varautua budjetin tekohetkellä loka-
kuussa 2022. 
Isoimpina muun muassa uuden rekisteri- ja kilpailuohjelman työmäärän ylitys. Sopeutta-
mistoimenpiteitä jatketaan säännöllisellä kulujen seurannalla. 
Puheenjohtaja Hossi kertoi IBF:n tilanteesta. Puheenjohtajavaaliin on ilmoittautunut kolme 
henkilöä. Sheikki Al-Sabahia haastaa brasilialainen Guy Igliori ja kanadalainen Cathy In-
nes. Länsimaat ovat Innesin takana.  
Puheenjohtaja Olli Hossi ei ole menossa paikanpäälle kongressiin ja hallitus päätti antaa 
valtakirjan Englannille. 
 
Syyskuun ylimääräisessä kokouksessa käsitellään työntekijän vaihdos ja SKL:n Ruusu-
lankadun toimiston vuokralle toimeksianto. 
Hallitus hyväksyi toiminnanjohtajan ja puheenjohtajan esityksen uudesta palvelukoordi-
naattorista. Hakemuksia tuli muutama, joista kaksi haastateltiin. Uutena 
palvelukoordinaattorina aloittaa 2.10.2023 Bertta Hartikka. 
Hallitus hyväksyi talous- ja työvaliokunnan esityksen, että toimeksianto aloitetaan Kiinteis-
tötahkolan kautta. Vuokralle toimeksianto tehdään heti sopimuksin. 
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Syksyn toisen kokouksen aluksi uusi palvelukoordinaattori Bertta Hartikka esittäytyi halli-
tukselle ja tämän jälkeen tehtiin esittelykierros myös hallituksen jäsenistä. Hallitus toivotti 
Bertan lämpimästi tervetulleeksi liittoon töihin. 
Veteraanivaliokunnan puheenjohtaja Mikko Isakow kertoi veteraanivaliokunnan tehtävistä. 
Jaakko Virkajärvi on hoitanut sihteerin tehtäviä. Tilalle on valittu Kalevi Estola Porista. Ari 
Tiainen toimii varapuheenjohtajana, hänen tehtäviinsä kuulu muun muassa PM-kisat. Ta-
pio Kuokkanen hoitaa kokousjärjestelyt. Tiedottamisen kehittämiseen tullaan panosta-
maan. Myös rekisteröimättömiin veteraanikeilaajiin, jotka heittelevät ns. ”kahvikisoja” yrite-
tään etsiä keinoja jäseneksi saamiseksi. 
Puheenjohtaja Hossi kertoi tilannekatsauksen. 21.9.23 tarkka jäsenmäärämme oli 7259, 
kun se 30.6.2023 oli 7994. Eli 30.6.2023 jälkeen olemme saaneet 156 uutta jäsentä Keilai-
luliittoon mutta jäsenyyden on samalla aikavälillä päättänyt tänä kesänä ikävä kyllä jo 887 
keilaajaa. 
Ruusulankadun toimistosta on tehty vuokralle toimeksianto ja se on tällä hetkellä tarjolla 
eri kanavissa. Muun muassa Oikotie, Toimitilat ym. isot kanavat.  
Tampereen päässä jatketaan kartoitusta, mutta sopimuksia ei tehdä ennen kuin Ruusulan-
kadun toimitilat on saatu vuokralle. 
Elokuun aikana rekisteriohjelmaan valmistui ja integroitiin valtakunnansarjat. Henkilökoh-
tainen käyttöliittymä on vielä integroimatta, mutta valmistunee lokakuun alkuun mennessä. 
Myös muita korjauksia ja viilauksia tehdään koko ajan. 
Ohjelmistotoimittajan työmäärä tulee ylittämään n. 60 000 euroa budjetoidun. 
Puheenjohtaja Hossi kertoi IBF:n tilanteesta. Kanadalainen Cathy Innes on asettautunut 
sheikin vastaehdokkaaksi. Puheenjohtajavaalien lisäksi kongressissa on esitys myös uu-
sista toimintasäännöistä. Suomi, useampien länsimaiden rintamassa, on Innesin takana ja 
puoltavat kansainvälisen työryhmän tekemää esitystä IBF:n uusiksi toimintasäännöiksi. 
Suomi ei ole menossa paikanpäälle kongressiin, ja valtakirja on hallituksen päätöksellä an-
nettu Englannille. 25 maata mies- ja 13 naisjoukkuein on osallistumassa Kuwaitin MM-ki-
soihin. Euroopasta ja Amerikoista ei ole osallistumasta kuin yhteensä kuusi maata. 
Puheenjohtaja Hossi ja toiminnanjohtaja Järvilä edustavat Suomea EBF:n kongressissa 
22.10. ja Nordic Meetingissä 21.10 Berliinissä paikan päällä molemmissa kokouksissa.  
 
Syyskauden kolmas kokous alkoi palkintojenjakoseremonialla. Kokousta ennen keilattiin 
hallituksen mestaruuskilpailut, jonka voitti Pertti Tapola kuuden sarjan tuloksella 1247. 
Päävalmentaja Jarmo Ahokas kertoi hallitukselle maajoukkueen ajankohtaiset. 
Tämän jälkeen hän kävi läpi Keilailun huippu-urheilusuunnitelman 2023–2024, joka  
esitettiin myös Olympiakomitealle 2.10.2023 käydyssä lajiriihessä, jonka jälkeen  
päätökset vuoden 2024 huippu-urheilun tuesta tehdään 5.12.2023. 
Puheenjohtaja Hossi kertoi tilannekatsauksen. 25.10.23 tarkka jäsenmäärämme oli 7178.  
Hossi kävi läpi tilastoja lopettaneista keilaajista jäsenliitoittain, ikäryhmittäin ja sarjamäärit-
täin. Tilastoissa esiin nousee suurimpana vaikuttajana lopettaneiden määrään se, että alu-
eelta on kilpailutoiminta loppunut jostakin hallista esim. hallin purkamisen tai yrittäjän vaih-
tumisen seurauksena. 
Tämän jälkeen puheenjohtaja kävi läpi vielä strategiset mittarit. 
Puheenjohtaja Hossi kertoi IBF:n kongressista. Kuwaitilainen sheikki Talal Mohammad Al-
Sabah valittiin uudelleen Kansainvälisen Keilailuliiton puheenjohtajaksi kolmannelle neli-
vuotiskaudelleen. Al-Sabah voitti äänestyksessä Kanadan Cathy Innesin selvin äänin 87-
17. 
Lisäksi kongressissa valittiin kaksi varapuheenjohtajaa, ja tässä roolissa jatkavat niin ikään 
nykyiset varapuheenjohtajat Martin Faba ja Marios Nicolaides. 
Heti perään Hossi kertoi EBF:n kongressista. Nykyinen puheenjohtaja Addie Ophelders oli 
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jo aikaisemmin ilmoittanut vetäytyvänsä puheenjohtajuudesta. 
Islantilaisella Valgeir Gudbjartssonilla ei ollut vastaehdokkaita ja näin ollen hänet valittiin 
uudeksi puheenjohtajakasi vuoden 2025 kongressiin saakka. Myös varapuheenjohtajaksi 
pyrki vain yksi henkilö, Kyproksen Marios Nicolaides, joka valittiin vuoden 2027 kongres-
siin saakka. 
Hallitukseen valittiin kaksi uutta henkilöä. Englannin Lisa John ja Belgian Marc Beaufays, 
molemmat 2027 kongressiin saakka. 
EBF:n hallitukseen kuuluu edellä mainittujen lisäksi turkkilainen Onder Gurgan. 
Asialistan viimeisenä kohtana oli IBF:n asioiden puinti. Suomi nosti monen muun Euroo-
pan maan kanssa esille huolen nykyisestä tilanteesta ja mitä EBF:n johto aikoo tämän pa-
rantamiseksi tehdä. IBF:n hallituksen seuraava kokous pidetään Lausannessa marraskuun 
lopulla ja asioita tullaan ottamaan esille siellä. 
Puheenjohtaja Hossi ja toiminnanjohtaja Järvilä edustivat Suomea paikan päällä molem-
missa kokouksissa.  
 

Syyskauden neljännen kokouksen aluksi nuoriso- ja koulutusvaliokunnan puheenjohtaja 
Teija Laukkanen kävi läpi valiokuntansa tämänhetkisiä tehtäviä ja tulevia suunnitelmia.  
 Finnish Youth Ranking-kiertueen syksyn osallistujakeskiarvo on 105 keilaajaa (viime kau-
della 78,3), joten hyvää kehitystä on tapahtunut. Tyttöjä on osallistujista ollut 28,3 % (viime 
kaudella 24,3 %), joten tyttöjen osuus on myös noussut.  Junioreiden jäsenmäärissä (väh. 
yhden sarjan heittäneet) on kokonaismäärä pudonnut, mutta tytöillä kasvanut. Nuorison 
määrissä vähintään yhden kilpailu sarjan ovat keilanneet 24 tyttöä ja 100 seitsemän tyttöä. 
Aluevalmennus toimii kuudella alueella, vaatii vielä joillakin alueilla toimenpiteitä. 
Kilpavalmentajan kurssi on menossa Kuortaneella ja osallistujia on 9. Perusvalmen- tajan 
kurssi on myös alkanut ja osallistujia on 8. Ohjaajakoulutuksia on suunniteltu 
eri puolille Suomea. 
Simo Uosukainen aloittaa koulutuskoordinaattorina Heli Turjan jättäydyttyä tehtävästä.       
Toiminnanjohtaja esitteli hallitukselle suunnitelman SKL Help Desk-palvelusta, jonka oli 
laatinut Simo Uosukainen. Tavoite on tarjota keilahalleille ja paikallisliitoille oman toimin-
tansa kehittämiseen kilpakeilailun ja keilailun säännöllisen harrastamisen mahdollisuuksilla 
sekä myös viihdekeilailupuolella. Tavoitteena on myös kilpakeilailun tehostaminen, jäsen-
määrien kasvattaminen, olemassa olevien hallien ylläpito ja uusien hallien tuki toimintaa 
käynnistäessä 
Puheenjohtaja Hossi kertoi tilannekatsauksen. 30.11.23 tarkka jäsenmäärämme oli 7248. 
Ollaan 464 jäsentä jäljessä edellisen vuoden vastaavaa ajankohtaa. 
Ikäjakaumasta nähtiin, että 1.10.2020 jäseniä oli 8508, keski-ikä 58,5 vuotta, 60+ osuus 
57,6 % ja 31.10.2023 jäseniä oli 7182, keski-ikä 59,1 vuotta, 60+ osuus 59,8 %. Viime 
kauden jälkeen (1.7.-30.9.23) jäsenyyden lopetti 1069 keilaajaa, joiden keski-ikä oli 56,5 
vuotta. Hossi oli tehnyt tilaston myös tämän kauden uusista jäsenistä. 1.7.21-16.11.2023 
on saatu yhteensä 308 uutta jäsentä, joiden keski-ikä on 45,9 vuotta. Vastaavat luvut 
vuotta aiemmin olivat 260 uutta jäsentä, joiden keski-ikä oli 42,3 vuotta. 
Valtuuston puheenjohtaja Tuija Hiltunen kertoi hallitukselle valtuuston syyskokouksen kuu-
lumiset. Kokous pidettiin etänä 18.11.2023.  
Kokouksessa olivat läsnä puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, 14 varsinaista jäsentä, kolme 
varajäsentä sekä naiskeilailun edustaja Heidi Manninen. Kokouksessa oli 20 äänioikeutet-
tua. Lisäksi paikalla olivat SKL:n liittohallituksen puheenjohtaja Olli Hossi, toiminnanjohtaja 
Sami Järvilä ja kunniapuheenjohtaja Harri Järvinen.  
Pääkohtina kokouksessa olivat toimintakertomuksen 2022–2023 hyväksyntä sekä talous-
arvio vuodelle 2024. Molemmat hyväksyttiin. Kaiken kaikkiaan kokous sujui hyvin. Seuraa-
van kauden jäsenmaksujen korotuksista kaksi valtuuston jäsentä jätti eriävän mielipiteen. 
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Puheenjohtaja Hossi kertoi IBF:n tilanteesta. Hän näytti ensin hallitukselle 6.10. pidetyn 
IBF:n kongressin pöytäkirjan. Tällä hetkellä IBF:llä on yksi palkattu työntekijä, australialai-
nen Michael Seymour on aloittanut toimitusjohtajana.  
Kuortaneella helmikuussa pidettävä ICoach-valmennnusseminaari on ollut näkyvästi esillä 
muun muassa EBF:n puolelta. Osallistujia on tulossa myös IBF:n organisaatiosta. 
 
Talven ensimmäisen kokouksen aluksi kilpailu- ja sarjavaliokunnan pj. Jarmo Tamminen 
sekä veteraanivaliokunnan pj. Mikko Isakow ovat kertomassa valiokuntansa kuulumisia. 
Kilpailu- ja sarjavaliokunnan pj. Tamminen kävi läpi pöytäkirjan ja esitykset hallitukselle.  
Keilaajan sukupuolen muutokseen liittyvät määritykset hyväksyttiin myös uutena sääntö-
kohtana. Henkilö luokitellaan SKL:n keilaajarekisterissä mieheksi tai naiseksi. Jos aiemmin 
sukupuoleltaan mies haluaa muuttaa rekisterissä sukupuolensa naiseksi ja kilpailla naisten 
sarjassa, hänen tulee toimittaa SKL:n toimistoon viralliset laboratoriotestitulokset, jotka 
osoittavat, että hänen testosteroni arvonsa veressä on alle 5 nmol/litra kahdessa eri tes-
tissä, joilla on vähintään 12 kk väliä.  
Kilpailu- ja sarjavaliokunnan perustelemasta syystä urheilija voidaan myös myöhemmin 
testauttaa samalla testillä kilpailuoikeuden säilyttämiseksi naisten sarjassa.  
Jos aiemmin sukupuoleltaan nainen haluaa muuttaa rekisterissä sukupuolensa mieheksi ja 
kilpailla miesten sarjassa, virallisesta muutoksesta tulee ilmoittaa kirjallisesti SKL:n toimis-
toon. Sääntö astuu voimaan heti. 
Narupystytyskoneiden osalta erikseen määrätään, että vain USBC:n hyväksymät konemal-
lit hyväksytään myös Suomessa kilpailukäyttöön. Kilpailukäytössä narujen pituuden on ol-
tava vähintään 1372 mm.  
USBC ylläpitää listaa hyväksytystä malleista (bowl.com: USBC Equipment Specificati-
ons/String Pinsetters). Tarvittavat muutokset lisätään kilpailusääntöön ja keilaratasään-
töön. Sääntö astuu voimaan heti. 
Hallitus hyväksyi lisäksi kilpailu- ja sarjavaliokunnan esityksen muutoksesta keilapallon 
teknisiin määräyksiin. Suurin muutos on se, että pallon kovuutta ei valmistuksen jälkeen 
mitata, vaan kaikki USBC:n hyväksymät pallot ovat sallittuja kilpailukäytössä Suomessa. 
Sääntö astuu voimaan heti. 
Veteraanivaliokunnan pj. Isakow kävi läpi pöytäkirjan ja esitykset hallitukselle. 
Tärkeimpänä päätöskohtana oli esitys veteraanien alaikärajan nostamisesta 60 vuodesta 
65 vuoteen. 
Esityksen jälkeen hallitus keskusteli esityksestä kokonaisuudessaan ja siihen oli yhdistetty 
myös kilpailu- ja sarjavaliokunnan esitys senioreiden ikärajan laskemisesta 50 vuodesta 45 
vuoteen. Keskustelujen jälkeen hallitus äänesti neljästä eri vaihtoehdosta, jotka olivat; 
a) Molemmat muutokset toteutetaan eli seniorit jatkossa 45–64 vuotta ja veteraanit 65-. 
b) Vain veteraanivaliokunnan esitys toteutetaan eli seniorit jatkossa 50-64 ja veteraanit 

65- 
c) Vain kilpailuvaliokunnan esitys toteutetaan eli seniorit jatkossa 45–59 ja veteraanit 60- 
d) Kumpaakaan ei toteuteta eli jatkossa edelleen 50–59 ja veteraanit 60- 
Äänestyksen tulos oli vaihtoehdon b) kannalla.  
Veteraani-iän nostamiseen on viiden vuoden siirtymäaika. Nykyiset veteraani-ikäiset 
säilyttävät statuksensa, mutta uusia veteraaneja ei tule ennen kuin siirtymäaika on ohi. 
Siirtymäaikana säilytetään nykyinen tasoitusjärjestelmä. Sen jälkeen tasoitus alkaa niin, 
että 65-vuotiailla on nollatasoitus ja siitä eteenpäin normaalisti 1 piste/vuosi/sarja. 
Veteraani-iän nosto astuu voimaan vuoden 2025 alusta. Tämän seurauksena kaikki 1964 
ja sitä ennen syntyneet pysyvät edelleen veteraaneina, mutta uusia veteraaneja ei tule 
ennen kuin 1965 syntyneet täyttävät 65 vuotta, eli vuonna 2030. 
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Säännöt päivitetään tulevan kauden vaihteessa SKL:n kilpailu-, valtakunnansarja- ja SM-
sääntöihin. 
Hallitus hyväksyi valiokunnan pöytäkirjan. 
Puheenjohtaja Hossi kertoi tilannekatsauksen. Jäsenlukumme oli 1.1.24 7268, joka on 482 
jäsentä vähemmän (-6,2 %) kuin vuosi sitten. Vuotuinen laskuluku on ikävä kyllä korkein 
sitten marraskuun 2021, jolloin korona vielä jylläsi. Totuus on kuitenkin se, että jäsenkehi-
tyksemme on käytännössä heikentynyt koko ajan elokuusta 2022, jolloin vuotuinen lasku 
oli koronan jälkeen alhaisimmillaan 315 keilaajaa eli -3,9 %.  
Toiminnanjohtaja kävi läpi hallitukselle yhteistyöesityksen turkulaisen Twitch sisällöntuotta-
jan TurunPugin eli Juuso Jokisen kanssa. Yhteistyön teemana on harjoitella ja valmistau-
tua TurunPugin kanssa keilailun SM-kilpailuihin Tampereelle 2024, jossa tavoitteena on 
finaalipaikka B-SM tasolla. Projekti tunnetaan nyt nimellä TurunPug-keilailuhaaste. Turun-
Pug on TPS Keilaajien jäsen ja hän liittyi seuraan SKL:n ensilisenssillä. TPS Keilaajat ry 
on mukana yhtenä projektin toteuttajana hyvin vahvasti ja näkyvästi. 
Hallitus hyväksyi esityksen ja päätti, että SKL lähtee mukaan tukemaan projektia hieman 
pyydettyä tukisummaa pienemmällä korvauksella. 
 
Talven toinen kokous aloitettiin toiminnanjohtajan ja puheenjohtajan katsauksella. Pu-
heenjohtaja Hossi kertoi tilannekatsauksen. Jäsenlukumme oli 6.2.24 7327, joka on 510 
jäsentä vähemmän kuin vuosi sitten. Uusia jäseniä tuli nyt kuukaudessa taas jo 62, kun 
tammikuussa 2023 sama kulu oli jopa 81. Kokonaismäärässä uusien jäsenten määrä on 
nyt 428. Ollaan nyt hiukan jäljessä koko kauden uusissa ja ennuste on nyt noin 600 uutta 
jäsentä koko kautena. Eli työtä riittää päästrategiamme toteuttamisessa. 
Tämän jälkeen puheenjohtaja kävi läpi vielä strategiset mittarit. 
SKL:n Markkinointi- ja viestintäsuunnittelija on lähettänyt maajoukkuepelaajillemme kir-
jeen, jossa apuja some-markkinointiin pyydetään pelaajien postausten kautta. SKL voi 
”tägätä” ja jakaa tämän jälkeen postauksia. Näin saadaan keilailun näkyvyyttä laajennet-
tua. 
Uuden rekisteriohjelman ns. vaihe 1 on valmistamassa ja kilpailuiden tulosten 
raportit ovat testausympäristössä. Ne tuodaan tuotantoon ihan lähiaikoina. 
Vuodelle 2024 rekisteriohjelman kehitystyöhön on budjetoituna 12 000 euroa, joista n. 
5 000 euroa on jo käytetty tammikuussa. 
Toiminnanjohtaja otti keskusteluun suunnitelmat hallinnon keventämisestä. Ajatuksena on 
pienentää valtuuston ja hallituksen kokoonpanojen henkilömäärää vastaamaan paremmin 
tämän päivän jäsentilannetta. Tällä saadaan myös kustannussäästöä pitkällä aikajänteellä. 
Ehdotus sai hallitukselta hyvän vastaanoton ja toiminnanjohtaja tekee tästä esityksen seu-
raavaan hallituksen kokoukseen, jonka jälkeen asia etenee liittovaltuuston kautta tulevan 
syksyn liittokokoukselle toimintasääntömuutoksena, mikäli kevään valtuuston kokous näin 
päättää. 
Toiminnanjohtaja esitteli hallitukselle ehdotuksen peruskurssin tukipäätöksistä. Niissä on 
noudatettu hakuilmoituksessakin ilmoitettuja kriteereitä. Ensisijaisesti tuki myönnetään uu-
sille hakijoille ja sen jälkeen mennään aiemmin päätettyjä avustuksia taaksepäin myönnet-
tyjen tukipäätösten historia edellä. 
Hakemuksia saapui ennätysmäärä, 17 kpl, joista kymmenelle myönnettiin 700 euron 
SKL:n tuki. Hallitus hyväksyi esityksen tukien saajista.  
Toiminnanjohtaja Sami Järvilä kävi läpi edellisen vuoden tuloslaskelman. Tilinpäätösasia-
kirjat oli lähetetty etukäteen hallituksen jäsenille. Tätä ennen talous- ja työvaliokunta oli 
6.2. kokouksessaan hyväksynyt tilinpäätöksen.  
Käytiin tarkemmin läpi kohdat, jossa oli suurempia muutoksia edelliseen vuoteen. Järvilä 
vastasi tarvittaessa kysymyksiin.  
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Päätettiin hyväksyä talous- ja työvaliokunnan tekemä esitys jäsenmaksusiirroksi 63 % mu-
kaan. 
Hallitus hyväksyi esityksen ja tilinpäätöksen. Tulos on 80 414,69 euroa ylijäämäinen. Yli-
jäämään vaikuttaa se, että poistamme uutta rekisteriohjelmamme työosuutta viiden vuo-
den ajan n. 29 000 euroa/vuosi.  
 
Kevätpuolen kolmas kokous aloitettiin naisvaliokunnan kuulumisilla. Puheenjohtaja Heidi 
Manninen kertoi hallitukselle valiokuntansa ajankohtaiset kuulumiset. 4.-5.5.2024 pelataan 
Keilaajattaret ja Rookies on Tourien finaalit Oulussa. Rekisteröidyille naiskeilaajille on läh-
dössä kysely liittyen Keilaajattaret on Touriin ja valtakunnansarjapeleihin. 
Puheenjohtaja Hossi kertoi tilannekatsauksen. Jäsenlukumme oli 21.3.24 7399. Kevään 
aikana on odotettavissa jonkinlaista nousua tuettujen peruskurssien kautta. Hossi oli laati-
nut myös tilastot keilahallien sarjamääristä. Suomessa rekisteriin syötettiin aikavälillä 
1.7.23-6.3.24 kilpailtuja sarjoja yhteensä 545873 sarjaa keskiarvolla 177,47. Näistä sar-
joista ulkomaalaisten keilaamia oli 4182 keskiarvolla 196,13. Kilpasarjoja heitettiin yh-
teensä 83 eri keilahallissa. 
 
Uuden rekisteriohjelman ns. vaihe 1 on nyt valmis ja kilpailuiden tulosten raportit on viety 
tuotantoon. Parannuksia ja korjauksia toteutetaan tästä eteenpäin toimiston niitä pyytä-
essä. 
Budjettivuosi 2024 on edelleen tuomassa ennalta-arvaamattomia kululisäyksiä, joihin ei 
olla riittävästi osattu varautua budjetin tekohetkellä lokakuussa 2023. Isoimpina muun mu-
assa jäsenmäärän ennakoitua isompi väheneminen n. 25 000 euroa budjetoidusta ja 
OKM:n valtion avun leikkaus tälle vuodelle n. 9 000 eurolla. Budjettivaje vaatii sopeutta-
mista kuluvan vuoden 2024 osalta sekä tuleville vuosille, koska tiedossa on, että OKM:n 
jakaman liikuntajärjestöjen yleisavustuksen leikkaukset ovat vuosina 2025–2027 arviolta n. 
25-30% luokkaa. Toiminnanjohtaja oli laatinut esityksen suunnitelmista, joita ovat muun 
muassa hallinnon keventäminen, hallinnon kokouskäytännöt sekä yksittäiset leikkaukset 
esitetyistä (Keilaajattaret On Tourin loppukilpailun palkinnoista, Finnish Mastersin loppukil-
pailun palkinnoista ja markkinoinnista). Nämä hallitus hyväksyi. Pari kohtaa jätettiin vielä 
”pöydälle”. 
Keskusteltiin myös kaikkien kilpailujen sarjakohtaisesta SKL:n toimintarahan käyttöönotta-
misesta, josta on jo aiempina vuosina tullut esityksiä hallitukselle sekä valtuustolle. Toimin-
nanjohtaja sai tehtäväksi tuoda tästä esitys hallituksen seuraavaan kokoukseen. 
Toiminnanjohtaja esitteli suunnitelmat hallinnon keventämisestä. Ajatuksena on pienentää 
valtuuston ja hallituksen kokoonpanojen henkilömäärää vastaamaan paremmin tämän päi-
vän jäsentilannetta. Tällä saadaan myös kustannussäästöä pitkällä aikajänteellä. Valtuus-
ton henkilöjäsenmäärä pudotettaisiin 20 henkilöstä 14 henkilöön ja hallituksen kahdek-
sasta kuuteen. Valiokuntien puheenjohtajien valtuuston kokouksiin osallistuminen poiste-
taan myös toimintasäännöistä, mutta naiskeilailun edustaja jää kokoonpanoon. 
Esitys hyväksyttiin. Asia etenee liittovaltuuston kokoukseen ja sen kautta tulevan syksyn 
liittokokoukselle toimintasääntömuutoksena, mikäli kevään valtuuston kokous näin päät-
tää. 
 
Neljännen kokouksen aluksi parakeilailun valiokunnan puheenjohtaja Toni Toivonen ker-
toi valiokuntansa kuulumiset. Parakeila-cup ja SM-kilpailut ovat loppusuoralla. SM-kilpailu-
jen sääntöjä on hieman päivitetty. MM-kilpailut pelataan 17.-24.1.2025 Hong Kongissa. 
Osallistujia kartoitetaan parasta aikaa liiton uutisoinnin kautta. IBF on tehnyt paljon paran-
nuksia muun muassa peliformaatteihin. 
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Puheenjohtaja Hossi kertoi tilannekatsauksen. Jäsenlukumme oli 17.4.2024 7 424. Jäsen-
määrä on laskenut 6,7 % edellisvuodesta. Kevään aikana on odotettavissa vielä jonkin-
laista nousua tuettujen peruskurssien kautta. Uusia jäseniä on tullut kauden aikana 530, 
kun niitä viime vuonna oli saamaan aikaan tullut 552.  Koko kauden ennuste on edelleen 
hiukan alle 600 uutta jäsentä, kun niitä viime kaudella tuli 616. Uusia jäseniä tuli maalis-
kuussa 54 (+3), joista ilokseni jopa 17 oli naisia (31 %) eli ilmeisesti naisille suunnattujen 
peruskurssien tukeminen tuotti tuloksia ainakin Vantaalla ja Helsingissä. 
Aktiivisuus per keilaaja eli kilpasarjoja/jäsen on sen sijaan on hiukan noussut (+1,6 %) 
edellisestä kaudesta, mikä on hyvä asia. 
Viimeisen kuukauden aikana on tavoitettu Facebookin kautta peräti 130 000 eri tiliä. Minkä 
lisäksi mainostetut kampanjat tavoittivat yli 5 000 tiliä. Juniorityttöjen joukkuekultauutinen 
Facebookissa tavoitti yksistään n. 77 000 tiliä. Yhteistyökumppaneita haetaan parasta ai-
kaan. Elokuussa ollaan mukana esittelemässä keilailua Harvinaista palloilua tapahtu-
massa Tampereella uudistetulla Tammelan stadionilla. 
Toiminnanjohtaja kertoi liiton toimiston tilanteesta. Kysyntä on ollut edelleen hiljaista. Tois-
taiseksi odotellaan kärsivällisesti vuokralle ottajaa. Hallituksen toukokuun kokouksessa 
katsotaan muita vaihtoehtoja, mikäli toimistoa ei saada vuokrattua. Suunnitelmia ja eri 
vaihtoehtoja tähän on jo valmiina. 
Toiminnanjohtaja oli hallituksen pyynnöstä tehnyt esityksen toimintarahan käyttöönottami-
sesta ja sen eri vaihtoehdoista, joissa tiedossa olevien OKM:n liikuntajärjestöjen yleisavus-
tuksen tulevien vuosien leikkauksien vaikutus SKL:n rahoitukseen ja vajeeseen on huomi-
oitu. Leikkaukset avustukseen tulevat olemaan vuosina 2024–2027 isoja n. 25–30 % luok-
kaa. Kokonaisrahoituksemme putoaa vuoteen 2027 loppuun mennessä näillä prosenteilla 
jopa noin 80 000 €. 
Kun tähän lisätään viime vuosina jatkunut jäsenmäärämme lasku ja kiihtyneen inflaation 
vaikutus, meidän on todella harkittava talousmalliamme uudelta pohjalta. Tarve laskel-
missa tähän on n. 100 000 €. 
Näin isossa rahoitusvajeessa huoli on, että ilmoitettujen leikkausten toteutuessa, jou-
dumme nostamaan vuosittain edelleen jäsenmaksuja. Tähän rinnalle on esitetty toiminta-
rahamaksua jäsenmaksunoston rajoittamiseksi, joka perustuisi kilpailumaksuihin sisälty-
vään SKL:n toimintarahamaksuun per keilattu kilpasarja.  
Toimintarahan suuruuden päättäisi myöhemmin budjettitilannearvion mukaan jatkossa val-
tuuston syyskokous, ensimmäisen kerran vuonna 2024. Toimintaraha tulisi käyttöön 
1.7.2025 alkaen. 
Useimmilla paikallisliitoilla on jo käytössä kilpailumaksuun sisältyvä toimintarahamaksu. 
SKL:n osalta tämän käyttöönotto olisi perusteltua, koska tällä hetkellä SKL hoitaa enem-
män ja enemmän paikallisliitoille kuuluvia tehtäviä, joista esimerkkeinä muun muassa tue-
tut peruskurssit jäsenhankintana, markkinointi, SKL:n Help Desk eli toimiston käynnit keila-
halleille kilpailutoiminnan käynnistämiseksi (apu halleille, joilla ei ole kilpailutoimintaa), jä-
senhankinta sähköisesti keilaseuroihin, uusille jäsenille tietopaketin ja tervetulotoivotusten 
lähettäminen, livelähetykset jne. 
Hallitus hyväksyi esityksen pohjalta toimintarahan käyttöönoton jäsenmaksun rinnalle esi-
tettäväksi valtuuston kevätkokoukselle, jonka päätösten mukaan esitys etenee lokakuun 
liittovaltuustolle toimintasääntömuutoksena. Toimisto lähettää kyselyn paikallisliitoille hei-
dän toimintarahan suuruudesta kilpailumaksuissa ja jäsenmaksun suuruudesta. 
 
Viidennen kokouksen aluksi päävalmentaja Jarmo Ahokas esitteli hallitukselle maajouk-
kueen toimintasuunnitelman ja budjetin sisällön vuosien 2024 ja 2025 toiminnasta. Maa-
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joukkuepuolella on myös varauduttu eri vaihtoehdoin mahdollisiin OKM:n valtionavun leik-
kauksiin sekä otettu huomioon myös Olympiakomitean jakaman tehostamistuen eri vaihto-
ehdot avustuksen suuruuksineen.  
Hallitus on ollut erittäin tyytyväinen päävalmentaja Ahokkaan vetämään maajoukkuetoi-
mintaan ja saavutuksiin. Hallitus päätti jatkaa päävalmentaja Ahokkaan sopimusta mallilla 
2 + 2 vuotta, joista kaksi viimeistä ovat optiovuosia. Ahokkaan sopimus olisi päättynyt 
2024 vuoden lopussa. Sopimukseen kirjataan kuitenkin pykälät mahdollisten suurempien 
OKM:n sekä Olympiakomitean tukien leikkausten varalta. 
Maajoukkueesta vastaava päävalmentaja kokoaa haluamansa valmennustiimin lähiaikoina 
ja heidän sopimukset tulevat olemaan muotoa 1 + 1. 
Tämän jälkeen kilpailu- ja sarjavaliokunnan pj. Tamminen esitteli hallitukselle sääntöpake-
tin. 
Sääntöpaketti tulevalle kaudelle 2024–2025 on valmistumassa. Siitä tiedotetaan lähiai-
koina. Farmisopimusten maksuja tarkasteltiin teknisten syiden takia aiemmasta esityk-
sestä (hallituksen kokouspäätös 21.3.) ja ne päätettiin esittää hallitukselle uudestaan seu-
raavasti; 
Kaikki valtakunnansarjat 70 euroa  
Paikallissarjat ja muut joukkuepelit 50 euroa  
Hallitus hyväksyi esityksen. 
Hallitus hyväksyi myös esityksen valtakunnansarjojen naisten ja miesten pelipäivistä sekä 
liigapaikkakunnista ja alustavan lohkojaon miesten ykkössarjasta. 
Päätettiin myös, että yhden viikonlopun aikana voi edustaa samassa sarjassa vain yhtä 
joukkuetta. Tämä täsmennys on tarpeen, koska joukkueella pelejä saattaa olla lauantaina 
tai sunnuntaina, ja aina helmikuun loppuun asti pelaaja voi muutoin vapaasti palata pelaa-
maan farmista emäjoukkueeseen ja päinvastoin. 
Finnish Masters osakilpailujen haku päättyi 12.5.2024 ja vain kaksi hakemusta tuli määrä-
aikaan mennessä. Osakilpailuista kerättävät maksut ovat tärkeä osa lopputurnauksen bud-
jettia ja tämän osan jäädessä vajaaksi, on lopputurnauksen järjestämisen edellytykset lop-
pumassa. Kilpailu- ja sarjavaliokunta oli käynyt laajan keskustelun jatkotoimenpiteistä ja 
ylipäätään Finnish Masters konseptin vetovoimasta.  
Järjestäjiltä on tullut palautetta, että Finnish Master status ei tuo riittävästi lisäpelaajia suh-
teessa maksuun, myös kustannusrakenteen mahdolliset muutokset tuovat mukanaan epä-
varmuutta.  
Valiokunnan keskustelussa oli muutamia vaihtoehtoja jatkon suhteen. Ihan ensimmäiseksi 
lopputurnauksen järjestäminen katsottiin taloudellisesti mahdottomaksi ja se karsittiin pois. 
Sitten jäljelle jäi kysymys pisteiden keruun jatkamisesta muiden, kuin FM osakilpailuiden 
osalta.  
Valiokunta pohti myös mahdollisuutta kutsua mukaan isoimpia, kriteerit täyttäviä kilpailuja. 
Käytännön toteutus on kuitenkin hankalaa ja kilpailut (ja järjestäjät) olisivat pian eriarvoi-
sessa asemassa, riippuen siitä huomataanko kutsua ja toisaalta pelaajille kilpailut tulisivat 
osin liian lyhyellä varoitusajalla. Tapahtumien harvetessa pistetilanteen muutokset tapah-
tuisivat myös liian harvoin ja pelättävissä olisi siten seuraajien kato ja tavallaan koko jär-
jestelmän merkityksen katoaminen. Lopputulemana keskustelusta päätettiin esittää Fin-
nish Master koko konseptin laittamista tauolle ainakin seuraavaksi kaudeksi ja miettiä kor-
vaavaa konseptia sitten seuraavalle.  
Hallitus hyväksyi valiokunnan esityksen Finnish Masterin osakilpailujen tauolle laittami-
sesta seuraavaksi kaudeksi, mutta osa hallituksen jäsenistä halusi kuitenkin, että pisteti-
lannetta seurattaisiin muiden kilpailuiden suhteen ja SM-kilpailujen kiintiöpaikatkin säilyisi-
vät, koska parhaiden pelaajien finaalissa olo nostaisi edelleen sen arvoa. Tästä äänestet-
tiin ja kilpailu- ja sarjavaliokunnan koko esitys hyväksyttiin äänin 5-4. Olli Haakana jääväsi 
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itsensä äänestyksessä. Näin ollen pisteitäkään ei enää lasketa ja kiintiöpaikat SM-finaa-
leista poistetaan. 
Finnish Masters tauko johtaa siihen, että vuoden 2025 SM-kilpailuista on poistettava kiin-
tiöpaikat miesten- ja naisten kilpailuista. Tämä huomioidaan SM-kilpailujen sääntöihin. 
Kilpailu- ja sarjavaliokunnan pöytäkirjat ja esitykset hyväksyttiin muiltakin osin. 
Puheenjohtaja Hossi kertoi tilannekatsauksen. Jäsenlukumme oli 1.5.24 7448, joka on 535 
jäsentä eli 6,7 % vähemmän kuin vuosi sitten samaan aikaan. Uusia jäseniä on tullut kau-
den aikana 550, kun niitä viime vuonna oli saamaan aikaan tullut 603. Uusia jäseniä tuli 
huhtikuussa 20 (viime vuonna 51). Koko kauden ennuste on nyt reilusti alle 600 uutta jä-
sentä, kun niitä viime kaudella tuli 616. 
Aktiivisuus per keilaaja eli kilpasarjoja/jäsen on sen sijaan edelleen noussut (+3,3 %) edel-
lisestä kaudesta, mikä on hyvä asia. 
Tällä kertaa SM-kilpailuiden osallistujamäärät verrattuna viime vuosiin ovat mukavaa luet-
tavaa. Itse asiassa vuoteen 2023 verrattuna kaikki muut SM-kisat paitsi juniorit kasvoivat! 
SM-kisojen yhteisosallistumismäärä nousi yli 400 keilaajalle yhteismäärään 3322, joka on 
jo 44,6 % jäsenmäärästä 7448. (Viime vuonna sama luku oli 36,5 %)  
Toki moni osallistui useampaan eri SM-kisaan.  
Miesten- ja naisten Kaupin SM-kilpailujen mitalipelit näyttiin YLE TV2:lta 19.5. kahden tun-
nin lähetyksenä. Mediaani oli 78 000 ja tavoitettavuus 358 000. Lähetyksellä oli kyseisen 
viikon Yle TV2:n ohjelmista toiseksi korkein tavoitettavuus.  
Verkkosivujen kautta tapahtuvaa sähköistä keilaseuraan liittymistä on markkinoitu maksul-
lisin kampanjoin kolmella eri somealustalla (TikTok, Instagram ja Facebook). 
Yhteistyökumppaneita haetaan parasta aikaan. Hallitus päätti perustaa varainhankintaan 
työryhmän. Toimiston lisäksi työryhmään nimettiin hallituksesta puheenjohtajaksi Janne 
Kolhonen ja jäseneksi Riikka Rautiainen. 
Pitkään ansioituneesti SKL:n selostushommissa ollut Pertti Tapola ilmoitti jäävänsä pois 
lähetystiimistä perusteluinaan perhesyyt aikaa vievien viikonloppujen seurauksena. SKL:n 
hallitus antoi Pertille isot kiitokset hänen merkittävästä panoksestaan lähetysten kautta kei-
lailun hyväksi. 
 
Timo Palermaa oli tehnyt esityksen livelähetysten jatkosta, jossa on huomioitu hallituksen 
edellisen kokouksen päätös leikata lähetysten kokonaisbudjettia 5 000 eurolla. Esityk-
sessä oli huomioitu tämän kauden jo lähetetyt lähetykset, ja niihin ei ole tulossa vähen-
nystä, ei myöskään liigojen osalta. Pasi Uotila tulee Pertin tilalle selostushommiin. 
Lähetyksen toteuttajalla tarkoitetaan tässä ulkoistettua toimijaa, SKL maksaisi vain ainoas-
taan saamansa laskut muutaman kerran vuodessa (sovitaan erikseen). 
Hallitus hyväksyi esityksen ja antoi toiminnanjohtajalle valtuudet tehdä tästä heidän kans-
saan sopimus tulevalle kaudelle. 
Toiminnanjohtaja kertoi liiton toimiston tilanteesta. Kysyntä on ollut edelleen hiljaista. Halli-
tus päätti toiminnanjohtajan esityksestä, että vuokralle ottajaa odotellaan vielä kesän yli 
elokuulle ja mikäli toimistoa ei saada määräaikaan mennessä vuokralle niin valmistelut toi-
miston myymiselle tullaan aloittamaan. 
Budjettivaje vaatii sopeuttamista kuluvan vuoden 2024 osalta sekä tuleville vuosille, koska 
tiedossa on, että OKM:n jakamaan liikuntajärjestöjen yleisavustuksen leikkaukset ovat 
vuosina 2025–2027 arviolta n. 25–30 % luokkaa. Hallitus oli hyväksynyt jo maaliskuun ko-
kouksessa usean toimenpiteen toiminnanjohtajan esityksistä.  
Uusia toimenpiteitä ei tällä hetkellä tarvita. 
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Puheenjohtaja Hossi, toiminnanjohtaja Järvilä ja päävalmentaja Ahokas olivat Ruotsin Kei-
lailuliiton kutsumina 10.-12.5.2024 Jönköpingissä seuraamassa liigafinaaleja ja osallistu-
massa seminaariin, jossa jaettiin tietoa toiminnasta liittojen välillä. 
Hossi kertoi hallitukselle raportin matkasta ja Ruotsin liiton toiminnasta tarkemminkin. 
 
 
 
MAAJOUKKUETOIMINTA 
 
Kansainväliset arvokilpailut, niihin valmistautuminen ja osallistuminen ovat suoraan halli-
tuksen alaisuudessa. Käytännön toimintaa hoitaa ja valvoo toiminnanjohtaja Sami Järvilä. 
 
Kaudella 2023–24 keilattiin seuraavat viralliset arvokilpailut: 

• Euroopan Mestarien Cup, Berliini, Saksa, 23.-29.10.2023 

• Miesten ja naisten MM-kilpailut, Kuwait, 3.-18.10.2023, Suomi ei lopulta osallistunut 

• Juniorien EM-kilpailut, Helsinki 23.3.-1.4.2024 

• Naisten EM-kilpailut, Wittelsheim, Ranska, 5.-16.6.2024 
Kaikkien arvokilpailujen tulokset on esitetty yksityiskohtaisesti tulososiossa. Suomi ei halli-
tuksen päätöksellä osallistunut Australiassa pelattuun IBF World Cupiin. 
 
Maajoukkuevalmennuksen organisaatio: 
toiminnanjohtaja (valmennuspäällikkö): Sami Järvilä 
toiminnan kokonaisvastuu päävalmentaja: Jarmo Ahokas 
nuorisomaajoukkueen vastuuvalmentaja: Piritta Maja 
poikien nuorisomaajoukkueen valmentaja: Juha Immonen 
tyttöjen nuorisomaajoukkueen valmentaja: Heli Turja 
Tampereen harjoituskeskusvastaava: Jussi Turtiainen 
psyykkinen valmentaja: Aapo Kilpeläinen 
fysiikkavalmentaja: Mikko Latvala 
Olympiakomitea: Tommi Pärmäkoski 
 
 
 
SKL HARRASTAJAT-SEURAN TOIMINTA 
 
Seuran tarkoituksena on edistää keilailua ja keilailuharrastusta siten, että uuden harrasta-
jan on helppo liittyä jäseneksi ja aloittaa henkilökohtainen kilpaileminen. Seuraan liitytään 
sähköisesti SKL:n verkkosivujen kautta. Jäseneksi otetaan henkilöitä, jotka eivät aikaisem-
min ole olleet SKL:n lisenssikeilaajia eikä omalta paikkakunnalta löydy harrastaja- tai vas-
taanottoseuraa tai muuta sopivaa keilailuseuraa 
 
Seuran asioita hoitaa hallitus, johon kuuluu puheenjohtaja ja kaksi (2) jäsentä sekä yksi (1) 
varajäsen. Hallituksen muodostavat SKL:n toimihenkilöt. Puheenjohtajana toimii SKL:n toi-
minnanjohtaja. Hallituksen toimikausi on kaksi (2) vuotta.  Hallituksen vahvistaa SKL:n liit-
tovaltuusto syyskokouksessaan joka toinen vuosi.   
Seuraan liittyi kauden aikana kolme uutta jäsentä. 
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KILPAILU- JA SARJAVALIOKUNTA 
 
Jarmo Tamminen  Hyvinkää  pj. 
Olli Haakana  Jyväskylä (sarjavastaava) 
Ilkka Nenonen  Pori  
Jukka Savolainen  Helsinki alkaen 6.9.2023 
Tiina Viljakka  Tampere   
Kai Virtanen  Helsinki  31.12.2023 asti 
Tuomas Uusinarkaus Rovaniemi alkaen 6.9.2023 
  
Kilpailu- ja sarjavaliokunta kokoontui kauden aikana 2 kertaa, Microsoft Teams -kokouksia 
pidettiin 10 kertaa. Lisäksi asioita hoidettiin myös puhelimitse, WhatsApp-ryhmässä sekä 
sähköpostilla.  
  
Valiokunta teki sääntömuutosesityksiä hallitukselle, tässä yhteenveto hyväksytyistä muu-
toksista: 
Edustuskelpoisuussääntö 

• Täsmennyksiä seurasiirtojen aikatauluihin 
• Siirtoilmoitukset käsitellään SKL:n toimistolla 

Kilpailusäännöt 
• Täsmennyksiä am/eu pelitapojen radanvaihtomääräyksiin 
• Ulkomaisen keilaajan tasoituksen määritystä tarkennettiin 
• Trans-sääntö lisättiin 
• Narukeilojen käyttö sallittiin virallisissa kilpailuissa  
• Ratatarkastusten voimassaoloa pidennettiin viiteen vuoteen ja samalla muutettiin 

tarkastukset paremmin halleja palvelevaksi antamalla raportilla kuntoarvio sekä toi-
menpide-ehdotukset kuntoarvion parantamiseksi.  

• Ratatarkastuksiin lanseerattiin uusi Omavalvonta -käytäntö, jossa kilpailuhallit il-
moittavat tarkastaneensa ja huoltaneensa radat ja koneet vuosittain kesän aikana. 

Farmisääntö 
• Täsmennyksiä pelaamiseen farmi/emäseurassa kauden aikana 
• Sopimuksen hinnan muutokset seuraavalle kaudelle 
• Naisen SM-liigaan kokeiluluontoisesti mahdollisuus tehdä farmissopimus toiseen 

SM-liigajoukkueeseen 
SM-kilpailujen säännöt 

• Täsmennys alkukilpailun radoitteluun 

• Täsmennys, että vuosipalkinnot yksiselitteisesti hankkii kilpailun järjestäjä 

• Poistettiin tarkat määritykset SM-kilpailujen ajankohdasta 
Valtakunnansarjan säännöt seuraavalle kaudelle 

• Naisten-liigassa sallittiin eri ratahoito viikonlopun päiville 
• Täsmennettiin tekstiä farmipelaajan mahdollisuudesta pelata myös emäseuran ri-

veissä. Tavoitteena yhdenvertainen kohtelu seuralla useita joukkueita tilanteen 
kanssa. 

Finnish Masters säännöt 
• Säännöt päivitettiin, mutta Turnauskiertue laitettiin tauolle alkaen kaudesta 2024–

2025, koska osakilpailuhaussa ei saatu tarpeeksi järjestäjiä  
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Tekniset asiat 
Keilapallon tekniset määräykset 

• Päivitettiin paremmin vastaamaan USBC:n käytäntöjä. Mm. pallon pinnan kovuutta 
ei mitata käytön aikana, mutta kemiallinen tai muu menetelmä kovuuden muutta-
miseksi on kielletty.  

Keilaratasääntö 

• Narupystytyskoneille tarvittavat määräykset lisättiin. Hyväksytyt konemallit ja naru-
jen pituusmääritys. 

• Ratatarkastuksiin lanseerattiin uusi Omavalvonta -käytäntö, jossa kilpailuhallit il-
moittavat tarkastaneensa ja huoltaneensa radat ja koneet kesän aikana. 

 
Valiokunta valmisteli hallitukselle vuoden 2026 SM kilpailujen myöntämiset.  

• Miesten SM  Vantaa / Tixi Bowling 

• Naisten SM   Vantaa / Tixi Bowling 

• Seniorien SM   Kouvola / Happy Bowling 

• Veteraanien SM   Raisio / Raision keilailukeskus 

• Juniorien ja nuorten SM  Kouvola / Happy Bowling 
  
Finnish Masters – turnauskiertueella hakemusten perusteella mukana oli 12 kotimaista eri-
koiskilpailua. Lisäksi pisteitä saattoi kerätä SM-kilpailuista, Suomen Rankingista, Finnish 
Youth Ranking -osakilpailuista, European Bowling Tour -kilpailuista, World Bowling Tour -
kilpailuista sekä PBA-kilpailuista.  
Finnish Masters huipentui syksyllä kauden alussa 23.9.2023 pelattuun lopputurnaukseen, 
johon kutsuttiin kesäkuun loppuun mennessä eniten pisteitä keränneet 32 miestä, 12 
naista, 12 seniorimiestä, 4 seniorinaista, 4 nuorta poikaa, 4 junioripoikaa, 2 nuorta tyttöä 
sekä 2 juniorityttöä, yhteensä 72 keilaajaa. Finnish Masters lopputurnauksen voittajaksi 
keilasi Teemu Putkisto. 
  
Suomen Ranking pysyi toistaiseksi tauolla. 
  
Kilpailu- ja sarjavaliokunta hoitaa kauden aikana naisten, miesten ja seniorien sarjoja.   
Miesten ja naisten liigoissa pelattiin "mies-miestä vastaan" pelitavalla raskailla pisteillä. 
Muissa sarjatasoissa pelitapana oli kaadettujen keilojen yhteistulos otteluiden voittobonuk-
sin. 
Kilpailu- ja sarjavaliokunnan alaisiin valtakunnansarjoihin osallistui 185 (edelliset kaudet 
203, 214, 231, 251, 281, 295, 300, 317, 318, 336, 352, 351, 349, 348) joukkuetta.  
Miesten joukkueita oli 126 (130, 126, 146, 155, 172, 176, 177, 199, 200, 208, 215, 213, 
215, 210), naisten joukkueita 21 (25, 27, 26, 33, 37, 40, 48, 54, 51, 54, 59, 63, 63, 62) ja 
seniorien joukkueita 38 (48, 61, 59, 63, 72, 79, 75, 72, 67, 74, 78, 75, 71, 76).  
Sarjaportaita miehillä oli viisi, naisilla kaksi ja senioreilla kolme. 
Miesten SM-liigassa keilattiin kuusi runkosarjakierrosta ja kolmen parhaan joukkueen por-
rasfinaalit.  Naisten SM-liigassa keilattiin kuusi runkosarjakierrosta ja kolmen parhaan 
joukkueen porrasfinaalit. 
Seniorien mestaruussarjassa keilattiin neljä runkokierrosta, sitten kuuden joukkueen mitali-
sarja ja mitalisarjan kolme parhaan joukkueen finaalipelit. 
Miesten ja naisten liigafinaalit keilattiin Talin keilahallissa 17.3.2024. Naisten mestariksi 
keilasi Lahden Bay. Hopealle pelasi Porin Giants ja kolmas oli Nasevat Raisiosta. Miesten 
mestariksi keilasi TKK Tampereelta, Mainarit Varkaudesta oli toinen ja kolmas oli GB Hel-
singistä. 
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Seniorien mestaruus ratkaistiin Tampereella Kaupin keilahallissa 14.4.2024. Kultaa voitti 
Tampereen TKK, hopealle keilasi Tornados Helsingistä ja kolmas oli Ysisata Varkaudesta.  
 
Valiokunta valitsi kalenterivuoden 2022 parhaat keilaajat kolmessa kategoriassa seuraa-
vasti: 
- Vuoden naisliigapelaaja Sanna Oksanen, Giants 
- Vuoden miesliigapelaaja Pyry Puharinen, GB 
- Vuoden seniori Reija Lundén, GB 
 
Valtakunnansarjoissa 300-sarjan (4 kpl) tehneet henkilöt:  

Sebastian Cronholm, Komet M1 27.1.2024 Kupittaa 
Joakim Westlin, Pinjets M4 27.1.2024 Hyvinkää 
Antti Monto, Kosken kierre M2 16.3.2024 Imatra 
Kaaron Salomaa, BC Story Liigakarsinta 20.4.2024 Valkeakoski 

 
Kilpailu- ja sarjavaliokunta hoitaa myös Teknisen valiokunnan tehtäviä. 
Ratatarkastuksia tehtiin 17 halliin. Omavalvontaa alkoi useat hallit jo raportoimaan. 
 
Antidopingtoimikunta hoiti dopingkokeet itsenäisesti. Positiivisia tuloksia ei löytynyt. 
 
 
NAISVALIOKUNTA 

Heidi Manninen Helsinki, puheenjohtaja 
Hannele Impola Lahti 
Tiina Viljakka Tampere 
Marja Hongisto Turku 
Jenni Styrman Helsinki 

Naisvaliokunta kokoontui kauden aikana yhteensä 7 kertaa etäkokouksina. Aikaisimpien 
kausien tapaan naisvaliokunnan päätuotteena oli Keilaajattaret On Tourin järjestäminen. 
Naisvaliokunta otti vastuun myös Rookies on Tourin järjestämisestä, erillistä Tour työryh-
mää ei kauden ajaksi perustettu. Kiertueet huipentuivat kiertuefinaaliin, joka pelattiin Ou-
lussa Alppila Bowlingissa peräkkäisinä päivinä kauden lopuksi. 
Keilaajattaret on Tour järjestettiin muuten kuten edellisvuonna, ainoastaan sääntöjä hie-
man tarkennettiin ja muokattiin, mm. M-luokkalaiset jätettiin Tourin ulkopuolelle, koska aja-
teltiin Tourien tarkoituksena olevan aktivoida ja tarjota kiertue muille kuin huippukeilaajille. 
Tourin tavoitteena on ollut saada naiskeilaajia keilaamaan aktiivisemmin ja kiertämään eri 
keilahalleissa keilaamassa. Valitettavasti Tourit eivät ole tuottaneet riittävästi lisää tai akti-
voineet naiskeilaajia keilaamaan enemmän, minkä vuoksi tulevalle kaudelle on päätetty 
luopua totutun laisista Toureista.  
Keväällä Naisvaliokunta toteutti kyselyn naiskeilaajille toiveista ja kehitysehdotuksista Tou-
reja, valtakunnansarjoja ja koulutuksia ajatellen. Edelleen kiinnostusta kiertueille on, naiset 
toivoisivat valtakunnansarjoja useammalla tasolla ja naisille suunnatuille koulutuksille on 
tilausta. Kaudella Naisvaliokunta ei järjestänyt koulutuksia, mutta osallistui mm. Kuorta-
neella järjestettävään naisille suunnatun Keilaajattaret -koulutuksen markkinointiin. Osana 
Keilaajattaret-brändin vahvistamista kauden aikana työstettiin naisvaliokunnalle omaa Kei-
laajattaret -logoa ja sopiva logo löytyi ja valittiin aivan kauden lopuksi. 
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Naisvaliokunnan aktiivisena tiedotuskanavana toimi Facebookin Keilaajattaret- ryhmä ja 
lisäksi naiskeilailu -osio keilailuliiton sivuilla sekä keilailuliiton uutisvirta. Uutena tiedotuska-
navana mukaan saatiin näkyvyys myös KeilailuSuomi - Instagramissa. Naisvaliokunta jat-
koi myös yhteistyötä muiden valiokuntien kanssa aktiivisesti sekä on varmistanut, että nai-
sia löytyy kaikilta tasoilta keilailun päätöksentekotasoilta. 
 
 
NUORISO- JA KOULUTUSVALIOKUNTA 
 
Teija Laukkanen Kouvola, pj 
Piritta Kantola Kuortane 
Juha Viberg  Kotka 
Simo Uosukainen Kuortane 
Heli Turja   Jyväskylä 
Henri Haltia  Raisio 
Marja Hongisto Turku, sihteeri 
Sami Järvilä SKL 
 
Seminaarit ja muut koulutustapahtumat: 
 
Jäsenliitto- ja seurafoorumi järjestettiin Talin keilahallissa/Teamsissa 13.1.2024. Järjestö- 
ja seura-aktiiveja oli paikalla kolmisenkymmentä. 
 
Keväällä uutuutena järjestetty teamsissä kaikille keilaajille avoin ja ilmainen webinaari, 
jossa puhujina olivat Piritta Kantola ja Niko Oksanen sekä vetäjänä Simo Uosukainen. 
Osallistujia oli reilusti yli 100 linjoilla ja tallenne oli myöhemmin katsottavissa. Palaute posi-
tiivista, joten jatketaan 2 kertaa vuodessa. 
 
Koulutusmateriaalit: 
 
Valmennus- ja koulutuspalsta pyöri SKL:n nettisivuilla. 
 
Ohjaaja –ja valmentajakoulutustilaisuudet  
 
Kauden aikana on järjestetty ohjaajakoulutuksia eri puolilla Suomea. 
Kuortaneella järjestettiin 1. tason valmentajakoulutus ja 2. tason valmentajakoulutus. Seu-
raavalla kaudella järjestetään ainakin 1. tason valmentajakoulutus, koska osallistujia saa-
daan väh kuusi jokaiseen koulutukseen. 
 
FYR = Finnish Youth Ranking 
 
Kaudella osakilpailut pelattiin seuraavina ajankohtina ja paikkakunnilla: 

16.9.2023 Tali  
7. - 8.10.2023 Valkeakoski  
18.- 19.11.2023 Mikkeli  
10. – 11.2.2024 Oulu  
9. – 10.3.2024 Raisio  
   
27.4.2024 Tikkurila Grande Finale 
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Uudistettu FYR-kiertue oli kolmas Junnu Tourin jälkeen. Uudistuksen tavoitteena ollut 
osallistujamäärän kasvaminen onnistui – kauden osallistujamäärän ka oli 100,4 ja kasvua 
edelliseen kauteen 19 %. Tasokas kiertue juniori- ja nuorisokeilaajille sai osallistujia yh-
teensä kauden aikana 144 keilaajaa. Kiertue pelattiin 21. kerran. Ensimmäisen kerran 
Junnu Tour järjestettiin kaudella 2003–2004. Tavoitteenamme on edelleen saada osallistu-
jamäärä kasvamaan. Kiertueen sponsorina toimi Oy Bowling Ab. 
Kiertueen johtajana toimivat Juha Viberg ja Teija Laukkanen yhdessä (tourin johtaja, tulos-
palvelu, internet-päivitykset, kilpailujärjestelyt, tiedotus). Järjestelyissä mukana olivat myös 
Simo Uosukainen (tiedotus, valokuvaus).  
 
Tulevaisuuden ryhmä 
 
SKL:n Tulevaisuuden ryhmä kaudelle 2023–2024 valittiin elokuussa 2023 Kuortaneen Ur-
heiluopistolla pidetyn valintaleirin perusteella uusien ryhmäläisten osalta. Leirille osallistui 
noin 15 junioria. Tulevaisuuden ryhmässä oli yhteensä 20 poikaa ja tyttöä. Kaksikätisten 
tyttöjen ryhmä on siirretty Tulevaisuuden ryhmän osaksi edellisellä kaudella. Uusille ryh-
mäläisille hankittiin pelipaidat.  
Kauden aikana ryhmälle järjestettiin yläkoululeirejä kolme kertaa talven aikana. Ryhmäläi-
sillä oli lisäksi yksittäisiä leiripäiviä 2 kpl eri halleissa alueensa valmentajien vetäminä. 
Ryhmän valmentajina kaudella 2023–2024 toimivat Jani Koivukangas, Reija Lunden, Heli 
Turja ja Heidi Manninen.  
 
Palkitsemiset 
 
Nuoriso- ja koulutusvaliokunta palkitsi vuoden 2023 valmentajana Piritta Kantolan Kuorta-
neelta, nuorisotoiminnan edistäjänä Akaan Keilaajien Ilkka Leinosen ja juniorina Tiiamari 
Laukkasen Kuortaneelta.   
 
Idols & FutureStars – kilpailu 
 
Lappeenrannan keilahallissa 8. - 9.5.2024 järjestettiin kolmannen kerran Idols & FutureS-
tars – parikilpailu, jossa aloittava keilaaja (alle 175 ka) sai haastaa itselleen pariksi idolinsa 
esim. maajoukkuekeilaajan, valmentajan, huoltajan tms. Kilpailu oli lähes onnistunut ja 
osallistujapareja oli yhteensä 20. Tapahtumaa jatketaan vuosittaisena tapahtuma helators-
taisin vaihtaen eri keilahalleihin, joissa on aktiivista junioritoimintaa.  
 
Aluevalmennus 
 
Kauden 2021–2022 aikana kehiteltiin aluevalmennustoiminta koko Suomen alueelle. Kau-
den 2023–2024 aikana oli useimmalla alueella aluevalmentajat, jotka ottavat alueen ju-
niorit (pääosin alle 18-vuotiaat) ryhmäänsä ja tavoitteena saada kilpailemaan ja nouse-
maan Tulevaisuuden ryhmään. Ryhmälle järjestetään yksi leiripäivä syksyllä ja keväällä 
aluevalmentajan johdolla.  Selkeä tavoite on saada junioreiden määrä lisääntymään sekä 
kilpailusarjojen määrä lisääntymään. Kauden aikana oli nähtävissä, että FYR-kiertueelle 
osallistui uusia junioreita aluevalmennusryhmistä.  
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PARAKEILAILUN VALIOKUNTA 
 
Toni Toivonen, Vantaa, puheenjohtaja 
Petri Räbinä, Kuopio, sihteeri 
Esko Jäntti, Jyväskylä 
Jukka Kokko, Vantaa 
Leena Yrjänäinen, Tampere 
 
Parakeilailun valiokunta kokoontui kauden aikana yhteensä 6 kertaa. Kauden aikana tar-
kistettiin SM-sääntöjä sekä Parakeilacup- kilpailuiden sääntöjä ja hinnoittelua tulevalle 
kaudelle. Jaoimme tulevat Parakeilacup osakilpailut sekä SM-kilpailut. Hakijoita oli enem-
män kuin mitä haettavia kilpailuita, eli tilanne oli tältä kannalta hyvä.  
Parakeilacupin osallistujamäärä pysyi ennallaan ollen 113 keilaajaa. Kauden aikana kilpail-
tiin yhteensä 9 kilpailua, jotka sisälsivät kahdet SM-kilpailut.   
Kansallisten Parakeilakilpailuiden tulospalvelusta ja järjestelyistä on vastannut pääsääntöi-
sesti Jukka Kokko ja aloitimme kartoituksen Jukan seuraajan löytämiseksi sitä hetkeä aja-
tellen, kun vaihto tulee joskus tulevaisuudessa tarpeelliseksi.  
Vuoden 2023 parakeilaajaksi valittiin näkövammaiskeilaaja Kari Sipi, BAY. Kari Sipi voitti 
Euroopan mestaruuden B3 luokassa ja sijoittui IBSA World Games kilpailuissa neljän-
neksi. 
Vuoden 2024 pari- ja henkilökohtaiset SM-kilpailut keilattiin 18.-19.5.2024 Järvenpäässä. 
SM-kilpailuihin osallistui yhteensä 69 kilpailijaa ja 46 paria, joista 13 oli kehitysvammaisten 
Unified-pareja. 
2024 Joukkue SM-kilpailut keilattiin 20.4.2024 Oulussa. Joukkueita osallistui yhteensä 10. 
Yhdistimme SM-kilpailut tulevalle kaudelle niin, että joukkue SM-kilpailut keilataan samalla 
kun pari- ja henkilökohtaiset SM-kilpailut. Tämä lisää varmasti joukkueiden määrää kilpai-
luissa. 
Merkittäviä kansainvälisiä arvokilpailuita kaudella 2023–2024 Parakeilailussa ei ollut. Elin-
siirron saaneiden EM-kilpailut ja Parakeilailun MM-kilpailut pidetään tulevan toimintakau-
den aikana. 
Rekrytoimme osallistujia tuleviin Parakeilailun MM-kilpailuihin Hong Kongissa tammi-
kuussa 2025. Monista yrityksistä huolimatta emme ole saaneet rahoitusta maajoukkuetoi-
minnalle, joten kilpailut ovat omakustanteiset ja kaikille halukkaille avoimet. Halukkuutensa 
ilmaisi 4 keilaajaa. 
 
 
TALOUS- JA TYÖVALIOKUNTA 
 
Olli Hossi Helsinki, puheenjohtaja 
Jari-Pekka Laiho Turku 
Pentti Elo Tampere 
Jari Honkanen Helsinki 
Paavo Saarinen Vantaa 
Sami Järvilä SKL, sihteeri 
 
Valiokunta kokoontui kauden aikana neljä kertaa. Opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta-
avustus vuodelle 2024 oli 251 394 euroa, mikä oli 8 606 euroa vähemmän kuin edellisenä 
vuotena. Olympiakomitea myönsi maajoukkueille vuodelle 2024 valmennustukea 85 000 
euroa. Tuki pysyi samana kuin edellisenä vuonna.  
Vuoden 2024 budjetin loppusumma oli 991 500 euroa. 
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Vuoden 2023 tilinpäätös oli 80 414,69 euroa ylijäämäinen. Rekisteröityjen keilaajien luku-
määrä kauden lopussa oli 7 449, josta junioreita 408. Kokonaisjäsenmäärä jatkoi edelleen 
laskuaan. 

Suomen Keilailuliiton yhteistyökumppaneita olivat kaudella 2023–2024 Oy Bowling Ab, 
Scandic, Kuortaneen Urheiluopisto, OP-vakuutus Oy, Finsoffat Oy, VaraaVuoro Oy, Inaria 
Munkkiniemi/Arabia Oy ja Alppila Bowling Oy. 
 
 

VETERAANIVALIOKUNTA 
 
 
 1. Valiokunnan jäsenet  
Mikko Isakow  puheenjohtaja Kouvola  
Ari Tiainen   varapuheenjohtaja, tiedottaja Helsinki  
Tapio Kuokkanen Tampere  
Kalevi Estola  Pori  
Päivi Uusinarkaus  sihteeri 2/23-24 -> Rovaniemi  
Terttu Kohtanen  Kauhajoki  
Jaakko Virkajärvi  tiedottaja, sihteeri 1/23-24 Lahti  
Pertti Salminen  Lahti  
 
2. Toiminta  
 
Valiokunta kokoontui kertomusvuonna 2023–2024 viisi kertaa, kaksi kokousta lähikokouk-
sina ja kolme hybridimallilla.  
Veteraanitoiminta jatkui edelleen suotuisassa myötätuulessa. Rekisteröityjen veteraanikei-
laajien lukumäärä oli 4759. Näistä on miehiä 3947 ja naisia 812.  
Vuoden 2023 veteraanikeilaajaksi valittiin Maila Virtanen Porista.  
 
2.1 Veteraanien valtakunnansarja  
 
Veteraanien valtakunnansarjaan osallistui yhteensä 174 joukkuetta, mestaruussarjaan 18, 
ykkössarjaan 36 ja kakkossarjaan 120.  
Mestaruussarjan finaali keilattiin 4.4.2024 Lahden keilahallissa. Alkusarjan perusteella fi-
naaliin lohkojärjestyksessä selvisivät Varkauden Mainarit ja Jyväskylän JBC ykkösloh-
kosta, Tampereen TKK ja Helsingin GB kakkoslohkosta sekä Lohjan RäMe ja Helsingin 
Tornados kolmoslohkosta. Mestaruuden voitti TKK joukkueella Timo Rytkönen, Jukka-
Pekka Lahti, Pekka Kiviniemi ja Kauno Mäkelä. Kakkostilan nappasi GB joukkueella Jouko 
Kuossari, Timo ja Teemu Raatikanen sekä Tero Suokas. RäMe joukkuella Seppo Eskolin, 
Kalevi Örnberg, Kari Kuparinen ja Risto Havulinna oli kolmas.  
Ykkössarjaan putosivat Kokkolan CPS ja Kuopion Tiimi 1.lohkosta, Helsingin Boltsi-72 ja 
Turun TuWe2 2.lohkosta sekä Riihimäen TaKu ja Keravan Jackpot 3. lohkosta.  
Ykkössarjan lohkovoittajia olivat Suomussalmen Uke, Imatran BC Imatra, Turun ÅIFK, 
Lahden Bay, Porin RC ja Tuusulan HylSy, nämä nousivat ensi kaudeksi mestaruussarjaan 
sieltä pudonneiden tilalle.  
Ykkössarjan karsinnoista ykkössarjaan nousivat Ylivieskan JoKei, Kruunupyyn FHB, Kau-
hajoen KJK, Iisalmen IiBo2, Äänekosken X300, Joensuun JoKe, Hämeenlinnan Kiila, Loh-
jan Räme2, Euran GS, Lahden Valtti, Kotkan Ysi-Kymppi ja Helsingin City B.  
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2.2 Veteraanien SM-kilpailu Valkeakoski 5.2. – 31.3.2024  
 
Kisoissa tehtiin yhteensä 1422 suoritusta, joista naisten määrä oli 255 ja miesten  
määrä 1167. Naisten alkukilpailun ykköseksi pelasi Lappeenrannan X-Company:a  
edustava Mervi Mäkitalo 1324, toiseksi Maija-Liisa Sandberg 1278 LNK (Lahti-  
Bowling) ja kolmanneksi Ritva Kontio 1224 Kalke-70 (Lohja). Miesten ykkönen  
alkukilpailussa oli Seppo Eskolin 1517 RäMe (Lohja), toisena Veli-Matti Tissarinen  
1461 CPS (Kokkola) ja kolmantena Leo Ahonen 1401 TaKu (Riihimäki).  
Naisten parikilpailuun saatiin 87 suoritusta ja miesten vastaavaan 488.  
 
Naiset:  
1) LNK Sandberg Maija-Liisa ja Kurki Maritta 2326  
2) X-Company Mäkitalo Mervi ja Huopalainen Merja 2315  
3) Kalke-70 Kontio Ritva ja Liitsola Raili 2306  
Miehet: 
1) TKK Rytkönen Timo ja Keituri Petri 2655  
2) RäMe Örnberg Kalevi ja Halme Risto 2641  
3) RäMe Eskolin Seppo ja Havulinna Risto 2640  
 
Veteraanien joukkuekisassa (4-henkis) saavutettiin 227 joukkuetulosta  
1) RäMe Eskolin Seppo, Havulinna Risto,  
Kuparinen Kari ja Lindholm Pekka 5260  
2) TKK Rytkönen Timo, Keituri Petri,  
Lahti Jukka-Pekka ja Kiviniemi Pekka 5123  
3) Tornados Hossi Olli, Strömberg Peter,  
Aravirta Asko ja Peltola Tapani 5040  
Loppukilpailuun naisten puolelta pääsi 12 keilaajatarta ja miesten osalta 36 pelaajaa.  
Naiset aloittivat la 6.4 keilaamalla ensin 6 sarjaa, jonka jälkeen 6 parasta jatkoi  
SHOOT-OUT-pelimuodolla loppuun. Suomen naisveteraanimestariksi keilasi Ritva  
Kontio Lohjalta, hopeaa Maija-Liisa Sandberg Lahdesta ja pronssia Mervi Mäkitalo  
Lappeenrannasta.  
Miehet pelasivat su 7.4 vastaavalla tavalla, ensin 6 sarjaa ja sen jälkeen 6 parasta  
SHOOT-OUT-pelimuodolla loppuun. Miesveteraanien Suomen mestariksi keilasi Kari  
Kuparinen Lohjalta, hopean pokkasi Seppo Eskolin Lohjalta ja pronssin Pertti  
Hakasaari Keski-Savosta.  
 
2.3 Muu kilpailutoiminta  
 
Veteraanien liittomylly pelattiin 6.10.2023 Talin keilahallissa Helsingissä. Miehissä  
voiton nappasi Pori joukkueella Reijo Saarinen, Simo Flink, Kalevi Estola ja Vesa  
Viitala. Kuopio oli toinen ja Tampere kolmas. Naisten ottelussa voittoa juhli Lahti,  
Turku oli toinen ja Helsinki kolmas. Lahden joukkueessa pelasivat Ritva Laaka, Päivi Läh-
teenmäki ja Seija Ruponen.  
 
Tampereen perinteinen tammikuun veteraaniturnaus keilattiin 25. – 26.1.2024 Kaupin kei-
lahallilla. Alkukilpailuun osallistui 46 joukkuetta ja kärkikolmikkona alkukilpailun jälkeen oli 
RäMe, TKK2 ja Tornados. Lisäksi loppukilpailuun keilasivat HBL 1,  
Vantaan vet.Keilaajat, RC, Keurusselän kl ja Nasta. Alkukilpailun henkilökohtaisissa  
tuloksissa ykkönen oli Viljo Vartiainen (HBL 1), kakkosena Jukka Niemi (Veijarit 2) ja  
kolmosena Peter Strömberg (Tornados).  
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Loppukilpailun voiton nappasi RäMe, kakkoseksi keilasi TKK 2 ja kolmas oli RC.  
Henkilökohtaisesti parasta peliä loppukilpailussa pelasi Kauno Mäkelä (TKK2),  
toisena Kari Kuparinen (RäMe) ja kolmantena Pentti Laine (RC).  
 
 
Kauden 2023–2024 Veteraanien PM-kisa pelattiin 13.6.2024 Ruotsin ja Suomen  
välillä Tukholmassa ja hallina New Bowl Center Gullmarsplan. Tiukan taistelun jälkeen 
Ruotsi kuittasi voiton pistein 13825–13782. Suomen joukkueen miehistä Juha Hård oli pa-
ras tuloksella 1361 ja naisista Mervi Mäkitalo tuloksella 1209. Ruotsin vastaavat tulokset 
Clas Nilsson 1297 ja Anna-Greta Bergström 1195.  
 
3. Yleistä  
 
Veteraanitoimikunta jatkoi veteraanien asioiden hoitamista puheenjohtaja Mikko  
Isakowin johdolla. Toimintakauden aikana saatiin päätökseen veteraani-iän  
nostaminen 65-ikävuoteen.  
Puheenjohtaja hoiti yleisjohdon ja yhteydenpidon Suomen Keilailuliittoon.  
Varapuheenjohtaja Ari Tiaisen vastuulla olivat maaotteluasiat sekä  
veteraanien valtakunnansarjojen tiedotus. Pitkäaikainen sihteeri/tiedottaja Jaakko  
Virkajärvi jäi pois valiokunnasta ja sihteerin tehtäviä hoiti Päivi Uusinarkaus.  
Valiokunnan lähikokousjärjestelyt hoituivat Tapio Kuokkasen toimesta ja  
valtakunnansarjojen päävastuu oli Kalevi Estolalla. Näiden henkilöiden lisäksi Terttu  
Kohtanen ja Pertti Salminen olivat valiokunnan jäseniä. Jokainen jäsen huolehti myös 
oman alueensa veteraanien asioista. 
 
 
HYVÄN HALLINNON TOTEUTUMINEN JA ARVIOINTI 
 
Liittovaltuusto kokoontui kauden aikana kaksi kertaa sääntömääräisiin kokouksiinsa en-
nen vuodenvaihdetta ja kilpailukauden lopussa keväällä. Kutsut valtuuston kokouksiin läh-
tivät viimeistään kaksi viikkoa ennen kokousta, jotta jäsenliitot kerkesivät tutustumaan kä-
siteltäviin materiaaleihin hyvissä ajoin etukäteen. 
Kokouspöytäkirjat olivat avoimesti näkyvillä ja löydettävissä liiton verkkosivuilta. 

 

Hallitus kokoontui kauden 2023–2024 aikana yhdeksään varsinaiseen kokoukseen. Neljä 
pidettiin syyskaudella ja viisi kevätkaudella. Tämän lisäksi pidettiin kaksi ylimääräistä ko-
kousta. Kutsut hallituksen kokouksiin lähtivät viimeistään viikkoa ennen kokousta, jotta hal-
lituksen jäsenet kerkesivät tutustumaan käsiteltäviin materiaaleihin hyvissä ajoin etukä-
teen. Kokouspöytäkirjat olivat avoimesti näkyvillä ja löydettävissä liiton verkkosivuilta. 
 
Johtamisen ja henkilöstöhallinnon tavoitteena oli, että SKL:n työyhteisössä toteutuu in-
nostava ja erinomaisiin tuloksiin auttava ihmisten johtaminen ja työyhteisö voi hyvin. Tässä 
onnistuttiin erinomaisesti kahden uuden työntekijänkin kohdalla. Henkilökunnan kanssa 
käydyt kehityskeskustelut loivat tähän hyvän pohjan. 

 

Taloushallinnossa teimme jatkuvaa talousseurantaa ja raportointia. Hoidimme tilinpää-
tökset, tilitykset ja muut viranomaisraportoinnit ajallaan. Kilpailutimme hankintamme yhdis-
tystämme koskevan ohjeistuksen mukaisesti. 
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Tietohallintoa toteutettiin kustannustehokkaasti huomioiden digitaalinen ja nopeasti muut-
tuva toimintaympäristö. Huolehdimme, että Suomen Keilailuliitolla on käytössä nykyaikai-
set digitaaliset järjestelmät. 

 
 
ANTIDOPINGOHJELMAN TOTEUTUMINEN JA ARVIOINTI 
 
Liittomme verkkosivuille on tehty Hyvän hallinnon kokonaisuus, jonka sisältää suunnitel-
mat lajimme antidopingtyöhön sekä liiton antidopingohjelman. 
Ohjelman avulla olemme pyrkineet viestinnällä sitouttamaan jäsenliittomme ja sen jäsen-
seurojen toiminnassa mukana olevat henkilöt, urheilijat ja heidän taustajoukkonsa antido-
pingtyöhön ja vaikuttaa lajin piirissä vallitsevaan arvopohjaan ja asenteisiin. Päivitimme 
suunnitelman syksyllä 2023. 
Valmentajakoulutuksessa 1-tasolla on mukana antidopingkoulutus. 
Liittomme on osallistunut myös kaikkiin SUEK:in johdolla tehtäviin kyselyihin. Lisäksi tiedo-
timme ohjeiden mukaisesti SUEK:a maajoukkueemme arvokilpailuista. 
Kaikkiin maajoukkueryhmiemme pelaajien sekä valmentajien sopimuksiin on sisällytetty 
antidoping-pykälät antidopingsäännöstöineen. Lisäksi sopimuksen mukaisesti maajouk-
kuekeilaajat (n.40 hlöä) ja valmentajat sitoutuvat tekemään ja tekivät puhtaastiparas.fi si-
vuilla verkkokoulutuksen. 
Vuoden alussa kaikille ryhmäläisille jaettiin leireillä myös toimistolle vuosittain toimitettavat 
KAMU-pikaoppaat. 
 
 
 
KILPAILUMANIPULAATION TORJUNTAOHJELMAN TOTEUTUMINEN JA ARVIOINTI 

Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista ottelun tai kilpailun kulkuun tai 
lopputulokseen. Yleisesti ottaen kilpailumanipulaatio voidaan jakaa urheilu- ja vedonlyönti-
perustaiseen manipulaatioon. Se ilmenee eri lajeissa eri tavoin esimerkiksi kilpailu-, ottelu- 
tai tulosmanipulaationa.  
Keilailussa isoin riski kilpailumanipulaation osalta liittyy tulosten manipulointiin. Tavoitteena 
voi olla esimerkiksi taloudellinen voitto, halutun tittelin tai sarjatason varmistelu. Sen seu-
raukset vaikuttavat urheilun perusarvoihin kuten ennakoimattomuuteen ja reiluun peliin.  
On tärkeä muistaa, että kilpailumanipulaatio ei koske vain huippu-urheilua, vaan iso osa 
manipulaatiotapauksista on kohdistunut pienempiin kilpailuihin ja alempiin sarjatasoihin. 
Kilpailumanipulaatio vaikuttaa kielteisesti sekä urheilun uskottavuuteen, maineeseen kuin 
talouteenkin.  
Kaudella 2023–2024 lisäsimme kilpailumanipulaatiopykälän liittomme toimintasääntöihin ja 
ilmoitimme tästä Olympiakomitean Petri Heikkiselle päästen mukaan vakavien eettisten 
rikkomusten keskitettyyn kurinpitojärjestelmään. 
Sääntöpykälä lisättiin suunnitellusti myös liittomme kilpailusääntöihin. Tämän lisäksi tiedo-
timme tästä jäsenjulkaisussamme Keilaajalehdessä sekä sähköisesti kaikissa kanavis-
samme. 
Yhtään väärinkäytöstä tai tapausta ei tullut tietoomme. 
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YHDENVERTAISUUS- JA TASA-ARVOSUUNNITELMAN TOTEUTUMINEN JA ARVI-
OINTI 

Liiton strategiaan 2020–2025 oli nostettu yhtenä avainstrategiana otsikolla "Naisten keilai-
lun nostaminen kaikilla tasoilla”. Tavoitteena oli naisten harrastajamäärien kasvattaminen 
kaikissa ikäluokissa ja luoda keilailusta naisia kiinnostavaharrastusmuoto. Monipuolisen ja 
tasa-arvoisen kilpailujärjestelmän ylläpitäminen. Eri-ikäisille ja eritasoisille tarjota myös 
omia kilpailuluokkia. Yhdenvertaisuudesta keskustellaan säännöllisesti myös henkilökun-
nan kanssa. 
 
Naisten harrastajamäärät onnistuttiin kääntämään vuonna 2022 pieneen kasvuun, mutta 
2023 vuonna se on hiipunut samalle tasolle. Naisten määrää päättävissä elimissä on saatu 
nostettua erityisesti liiton valtuustossa ja valiokunnissa. Valiokuntien kokoonpanoja on uu-
distettu ja naisten osallistuminen selvästi noussut. Naisten osuus päätöksentekijöistä on 
noussut jo 22,1 %:iin, kun heidän osuutensa jäsenistöstä on tällä hetkellä17.6%. Onnis-
tuimme tarjoamaan runsaasti monipuolisia ja tasapuolisia kilpailuja kaikenikäisille. Tasa-
arvoa huomioitiin kilpailujentasoitusjärjestelmän avulla. Otimme yhdenvertaisuuden ja 
tasa-arvon yhdeksi teemaksi vuosittaisissa kehityskeskusteluissa. Johtamiskulttuurissa py-
rittiin tasa-arvoisuuteen ja moninaisuutta arvostaen. 

 

TERVEELLISEN JA TURVALLISEN TOIMINTAYMPÄRISTÖN TOTEUTUMINEN JA AR-
VIOINTI 

Tavoitteenamme oli huomioida jokaisen keilaajan oikeus psyykkiseen, sosiaaliseen ja fyy-
siseen turvallisuuteen. Toimintamme sekä olosuhteet harjoitteluun ja kilpailemiselle tulee 
olla turvallisia. 
 
Olemme tiedottaneet epäasiallisen käytöksen ja häirinnän toimintamalleista viestinnällä ja 
uutisoinnilla, jossa tuomme esiin, että näihin puutumme ja liittona meillä on näihin nollato-
leranssi. Liiton verkkosivuille on vastuullisuuden alle tehty toimintaohjeet epäasiallisen 
käyttäytymisen kitkemiseen, josta löytyy linkki mm. SUEK:n Ilmo-palveluun. 

 

YMPÄRISTÖSUUNNITELMAN TOTEUTUMINEN JA ARVIOINTI 

Ensimmäinen tavoite oli vähentää liikenteestä johtuvia päästöjä (liiton päivittäinen toi-
minta). Toinen tavoitteemme oli vähentää paperisten materiaalien käyttöä. Kolmas tavoite 
oli vähentää liikenteestä johtuvia päästöjä (kilpailujen ja tapahtumien järjestäminen). 
 
Siirryimme pysyvästi osittaiseen etätyöskentelyyn. Työskentelemme nykyisin kolmena päi-
vänä viikossa toimistollamme ja pidämme kaksi etäpäivää. Siirryimme valtaosin etäko-
kouksiin hallinnossa. Myös etäkoulutuksia ruvettiin järjestämään. Vähensimme paperin 
käyttöä tarjoamalla jäsenlehteämme myös digilehtenä sekä pitämällä toimistoamme mah-
dollisuuksien mukaan paperittomana. Siirryimme myös paperisista kilpailuilmoituksista 
enemmän sähköisiin ilmoituksiin.  
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KANSAINVÄLISET EDUSTUKSET 
 
Kaudella ei ollut kansainvälisiä edustuksia. 
 
 
KEILAAJA-LEHTI 
 
Keilaaja-lehden formaatti on ollut aikakausilehtimäinen ja kauttaaltaan nelivärinen. Lehti tai-
tettiin Adobe InDesign -ohjelmalla.  
Lehden suunnittelusta vastasi kokonaisvaltaisesti viestintä- ja markkinointisuunnittelija 
Henri Havusela. Sisältöä lehteen tuottivat myös Sami Järvilä, Tiina Viljakka, Simo Uosukai-
nen ja muutamat avustajat. Lehti painettiin ja taitettiin painotalo Digital Plussassa Lahdessa 
(1.1.2024 alkaen Punamusta) ja viimeistely Tampereen toimipisteessä. Lehden päätoimit-
tajana toimi toiminnanjohtaja Sami Järvilä.   
Kauden aikana ilmestyi neljä numeroa, kaksi syksyllä ja kaksi keväällä. Lehdissä oli yh-
teensä 156 sivua. Painosmäärä oli keskimäärin 7.000. Näköislehti julkaistiin SKL:n nettisi-
vuilla. Keilaajan ilmoitustulot tilikaudella 1.1.-31.12.2023 olivat 4 750,00 euroa, kun summa 
edellisellä tilikaudella oli 7 700,00 euroa.  
Keilaaja-lehti on internetin ohella Suomen Keilailuliiton pääasiallinen tiedotuskanava jäse-
nistölle. Keilaaja-lehti ei enää ole ensisijainen uutisväline, vaan kertoo enemmänkin tapah-
tumien taustoista ja niistä laajemmin. Sisällön kehittämistä jatkettiin henkilöjuttuja ja haas-
tatteluja lisäämällä. Kuitenkin esimerkiksi suurkilpailujen ja valtakunnansarjojen osalta Kei-
laaja-lehti on edelleen ollut tärkeä tiedotuskanava ja dokumentointiväline. 
Keilaajalehden lisäksi liitto otti kauden aikana käyttöön jäsenkirjeen, joka lähetetään suo-
raan jäsenille lehtien välissä neljä kertaa vuodessa. 
 
 
 
LIITON TOIMIHENKILÖT 
 
Kaudella 2023–24 Suomen Keilailuliiton palveluksessa työskentelivät kokopäiväisinä Sami 
Järvilä, Henri Havusela, Tiina Viljakka (23.5.2023 alkaen) sekä Bertta Hartikka (2.10.2023 
alkaen).  
Toiminnanjohtaja Sami Järvilän vastuualueena ovat olleet mm. toimiston esimiehen tehtä-
vät, hallituksen, valtuuston ja talousvaliokunnan sihteerinä toimiminen sekä yhteydenpito 
median edustajiin. Toiminnanjohtaja on vastannut myös kansainvälisistä yhteyksistä ja toi-
minut maajoukkueen johtajana kansainvälisissä kilpailuissa sekä koordinoinut maajouk-
kuevalmennustoimintaa. 
Viestintä- ja markkinointisuunnittelijana on toiminut Henri Havusela. Hänen tehtäviinsä on 
kuulunut Keilaaja-lehden toimittaminen, jäsenkirjeen toimittaminen, kansallisiin ja kansain-
välisiin kilpailuihin liittyvä tiedottaminen ja toimintakertomuksen kokoaminen. Havuselan 
vastuualueeseen on kuulunut myös maajoukkueen johtajan tehtävät nuorison ja aikuisten 
matkoilla sekä yhteydenpito kansainväliseen keilailulehdistöön. Markkinointipuolella Havu-
sela on vastannut liiton sosiaalisen median (Facebook, Instagram, TikTok ja Youtube) ke-
hittämisestä eri kampanjoin. 
Palvelukoordinaattorin tehtävistä on huolehtinut Bertta Hartikka. Tehtäviin on kuulunut 
mm., laskutus, jäsenrekisterin ylläpito, urheilijarahaston palvelut, sekä muita yleisiä toimis-
totöitä.  
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Kilpailu- ja hallintokoordinaattori Tiina Viljakan päätoimialueena oli kaikki kilpailutoimintoi-
hin liittyvät tehtävät sekä taloushallinnon tehtävät. Lisäksi hän teki muita toimistotöitä. Vil-
jakka on toiminut myös joukkueenjohtajana EM-kilpailuissa. 
Verkkosivujen päivittämisestä ja uutisoinnista Internetin kautta ovat huolehtineet kaikki toi-
mihenkilöt.  
 
 
 
ARVOKILPAILUMITALISTIT 2023-24  
 
SM-voittajat 23-24 
 
Seniorit 
M: Santtu Juutilainen 
N: Reija Lundén 
 
Veteraanit 
M: Kari Kuparinen 
N: Ritva Kontio 
 
Nuoret 
M: Pyry Puharinen 
N: Peppi Konsteri 
 
Juniorit 
P: Juho Vuoppola 
T: Emma Palermaa 
 
Naiset 
A: Sanna Oksanen 
B: Heli Mäkinen 
 
Miehet 
A: Linus Boström 
B: Janne Selin 
 
 
Ballmaster 
Nicola Pongolini, elokuu 2022 (siirretty) 
Jesper Svensson tammikuu 2023 
Jesse Kallio tammikuu 2024 
 
Finnish Masters 
Teemu Putkisto (23.9.2023) 

Juhani Tonteri (17.8.2024) 

 

Veteraanien PM-kilpailut Ruotsi 06/2024 
Ruotsi voitti 13 825 – 13 782 
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Naisten ja miesten MM-kilpailut, Kuwait, 3.-15.10.2023 
Suomi ei osallistunut kilpailuihin 
 
Euroopan Mestarien Cup, Berliini, Saksa, 23.-29.10.2023  
Kulta: Käyhkö Tomas 
Pronssia: Lundén Roosa 
 
Senioreiden MM-kilpailut, Cali, Kolumbia, 6.-14.12.2023  
Suomi ei osallistunut kilpailuihin 
 
Juniorien EM-kilpailut, Helsinki, 23.3.-1.4.2024 
Parihopea: Laine Jussi ja Lahti Markus 
Joukkuekulta: Laukkanen Tiiamari, Lökfors Stella, Palermaa Emma ja Vesanen Julia 
Joukkuepronssi: Laine Jussi, Lahti Markus, Vilokkinen Nooa ja Valtonen Antonio 
Singlehopea: Lahti Markus 
All event kulta: Lahti Markus 
 
Naisten EM-kilpailut, Wittelsheim, Ranska, 5.-16.6.2024 
Paripronssi: Heino Jenni ja Hiltunen Eliisa 
Triohopea: Pakarinen Essi, Oksanen Sanna, Heino Jenni 
Triopronssi: Hiltunen Eliisa, Juntunen Ani ja Konsteri Peppi 
Joukkuehopea: Pakarinen Essi, Oksanen Sanna, Heino Jenni, Juntunen Ani,  
Konsteri Peppi, Hiltunen Eliisa 
 
 
 
TILINTARKASTAJAT 
 
Liiton varsinaisena tilintarkastajana vuodesta 2023 alkaen toimii toimintasääntöjen muu-
toksen seurauksena Juha Selänne (KHT). Varatilintarkastajana toimii Sari Isaksson (KHT 
ja JHT) Turusta.  
 
 
REKISTERÖITYJEN KEILAAJIEN MÄÄRÄT, HALLIT JA RADAT  
 

Kilpailukauden 2023-2024 päättyessä kuului Suomen Keilailuliittoon 59 toimivaa jäsenliit-
toa. Keilahalleja oli 127 ja niissä ratoja 1140. Rekisteröityjä keilaajia oli kirjoilla 7449 seuro-
jen lukumäärän ollessa 484. Edellisen kauden vastaavat luvut olivat liittoja 59, rekisteröi-
tyjä keilaajia 7994 ja seuroja 478.   
 
 
SUOMEN KEILAILUN HALL OF FAME 
 
Hall of Famen valinnoista vastaa SKL:n hallitus ja ehdotukset valittavista jäsenistä tekee 
toimisto. 
Kaudella 2023–2024 Hall of Fameen nimettiin numerolla 22 Paavo Grönmark. 
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ANSIOMERKIT  
 
Kultainen ansiomerkki 
 
475 Porrassalmi Tapio Ylöjärvi 
476 Koski Jarmo Lappeenranta 
 
 
Hopeinen ansiomerkki 
 
Juselius Matti Lohja 
Luostarinen Mauno Lappeenranta 
Rautio Leo Lappeenranta 
Vento Mika Lappeenranta 
Ahlström Martin Turku 
Vähäsalo Juhani Turku 
Töytäri Olli Turku 
 
Hopeinen kunnialevyke kultamitalilla 
 
10 Harri Järvinen Helsinki 
 
 
Hopeinen kunnialevyke 
 
34 Lappeteläinen Jorma Lohja 
 
Viirit 
 -  

  
 
PELAAJANEULAT 
 
 
Kultainen neula 
153 Puharinen Pyry 
 
Hopeinen neula 
287 Hytönen Marjaana 
288 Väänänen Luukas 
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TULOSLASKELMA 31.12.2023 
 
 
 

  TOTEUTUNUT 2023 TOTEUTUNUT 2022 

      

  Tuotot Kulut Tuotot Kulut 

Varsinainen toiminta     

 Nuorisotoiminta 26 484,39 61 687,08 13 225,50 49 832,49 

 Koulutustoiminta 12 498,80 26 028,52 14 961,29 30 764,61 

 Aikuiskilpailutoiminta 29 030,00 28 410,45 14 385,00 8 776,49 

 Sarjakilpailutoiminta 90 297,94 72 539,93 95 814,06 88 117,13 

 Huippu-urheilu 15 988,30 244 033,37 243 900,81 588 908,02 

      
Järjestötoiminta     

 Järjestötoiminta 11 124,62 58 633,37 10 430,00 58 534,02 

      

 Henkilöstökulut  237 682,62  236 770,25 

 Poistot     29 723,40   

 Hallinto ja toimisto      2 782,78 183 344,68  181 960,04 

      

      
Kulujäämä  -753 877,21  -856 174,35 

      
Varainhankinta     

 Jäsenmaksutuotot 420 572,07  383 409,10  

 Muut tuotot 27 634,25  18 908,50  

      
Rahoitustoiminta     

 Korkotuotot ja -kulut 36 335,58  1 338,10  

      
Omatoiminen kulujäämä  -269 335,31  -425 518,65 

      
Yleisavustukset     

 Valtion toiminta-avustus 260 000,00  260 000,00  

 Muut valtion avustukset      4 750,00      22 500,00  

 OK:n valmennustuki 85 000,00  77 000,00  

      
Tilikauden voitto/tappio 80 414,69  -93 018,65  
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TASE PER 31.12.2023 
 

   2023 2022 

Vastaavaa:   

 Käyttöomaisuus ja muut pitkäai-   

 kaiset sijoitukset:   

  Aineettomat hyödykkeet 118 893,88 0,00 

  Aineelliset hyödykkeet 0,00 0,00 

  

Arvopaperit ja muut sijoituk-
set 223 993,34 225 324,04 

     

 Vaihto- ja rahoitusomaisuus   

  Myyntisaamiset 18 615,78 17 100,00 

  Siirtosaamiset 21 301,08 57 318,80 

  Rahat ja pankkisaamiset 194 861,03 213 115,22 

Vastaavaa yhteensä   577 665,11    512 858,06 

     
Vastattavaa:   

 Oma pääoma   

  Käyttörahasto 0,00 14 612,54 

  Huoneiston korjausrahasto 0,00 33 637,59 

     

 Edellisten vuosien voitto/tappio   

  Ed. vuosien voitot/tappiot 160 205,64 204 974,16 

  Tilikauden yli/alijäämä 80 414,69 -93 018,65 

     

 Varaukset   

  Muut varaukset 0,00 0,00 

     

 Vieras pääoma   

  Ostovelat 11 066,98 35 736,26 

  Siirtovelat 322 115,15 313 353,92 

  Muut velat 3 862,65 3 562,24 

     
Vastattavaa yhteensä 577 665,11 512 858,06 
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VALTAKUNNALLISIA TILASTOJA 2023-2024 
 

Valtakunnallisessa keskiarvolaskennassa oli kauden lopussa mukana 9632 keilaajaa, 
joista Suomen Keilailuliiton rekisteröityjä keilaajia oli 7449, ulkomaalaisia 263 ja muita pe-
laajia 1920. Uuden rekisteriohjelman myötä rekisterin käyttäjäryhmiä tarkistettiin ja mm. fir-
makeilaajat jätettiin pois rekisteristä. 

 

 

Luokka 
Jäse-
net Miehet Naiset Juniorit Nuoret 24-49v Seniorit 

Vete-
raanit 

M 282 273 9 11 19 169 56 27 

A 403 389 14 8 16 176 99 104 

B 1896 1777 119 26 46 393 305 1126 

C 2673 2219 454 46 23 290 271 2043 

D 2195 1452 743 318 56 349 227 1245 

Yh-
teensä 7449 6110 1339 409 160 1377 958 4545 

 
 
 
Kilpailusarjamäärät kaudella 2023–2024 
 

Luokka 
Jäse-
net Miehet Naiset Juniorit Nuoret 24-49v Seniorit 

Vete-
raanit 

M 17757 16877 880 1773 2422 8415 3263 1884 

A 16704 15928 776 627 527 5736 3493 6322 

B 63778 59507 4271 1508 1771 8953 9736 41810 

C 54800 41298 13502 1508 518 4255 5579 42940 

D 18719 11678 7041 1775 340 2377 1345 12882 

Yh-
teensä 171758 145288 26470 7191 5578 29736 23416 105838 

 
 
Tuhat sarjaa keilasi 9 keilaajaa: Jussi Laine Patteri Helsinki 1487 sarjaa, Riia Huhmarkan-
gas TKK Tampere 1435 sarjaa, Rami Mukkula All Stars Kouvola 1432 sarjaa, Erkki Pallari 
O-K Rovaniemi 1280, Jesse Hämäläinen All Stars Kouvola 1267 sarjaa, Kalevi Ekman 
Patteri Helsinki 1158 sarjaa, Tomi Honkonen Kamut Hyvinkää 1145 sarjaa, Jukka Löfgren 
Eleven Vantaa 1073 ja Leevi Saikkala GB Helsinki 1053 sarjaa. 
 
Valtakunnan keskiarvon 200,0 saavutti kauden 2023–2024 lopussa 471 keilaajaa, joista 
miehiä 454 ja naisia 17. Ikäjakauma 18 junioria, 30 nuorta, 100 senioria, 66 veteraania ja 
muita 257. 
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Jäsenmäärät liitoittain 30.6.2024 
 
Etelä-Karjalan Keilailuliitto  35 
Eurajoen Keilailuliitto ry   17 
Euran Keilailuliitto Ry   84 
Forssan Keilailuliitto Ry  137 
Hangon Keilailuliitto  51 
Heinolan Keilailuliitto Ry  82 
Helsingin Bowlingliitto ry  951 
Hyvinkään Keilailuliitto   165 
Hämeenlinnan Keilailuliitto  84 
Imatran Keilailuliitto ry   119 
Joensuun Keilailuliitto   130 
Jyväskylän Keilailuliitto r.y.  211 
Kainuun Keilailuliitto   65 
Kalajoen Keilailuliitto  34 
Kauhajoen Keilailuliitto   82 
Kemin Keilailuliitto Ry   52 
Keravan Keilailuliitto   56 
Keski-Savon Keilailuliitto  168 
Keski-Uudenmaan Keilailuliitto ry  84 
Keurusselän Keilailuliitto Ry  66 
Kokkolan Keilailuliitto   180 
Kotkan Keilailuliitto ry   73 
Kouvolan Seudun Keilailuliitto  180 
Kuopion Keilailuliitto /  165 
Kuusamon Keilailuliitto   47 
Lahti-Bowling   293 
Lappeenrannan Keilailuliitto ry  96 
Lohjan Keilailuliitto r.y.   124 
Loviisan Keilailuliitto  108 
Mikkelin Keilailuliitto   79 
Myllykosken Keilailuliitto ry  43 
Nakkilan Keilailuliitto  18 
Närpiön Keilailuliitto   33 
Oulun Keilailuliitto ry   201 
Paraisten Keilailuliitto   79 
Pietarsaaren Keilailuliitto  52 
Porin Keilailuliitto  197 
Punkaharjun Seudun Keilailuliitto  31 
Raahen Keilailuliitto   32 
Raision Keilailuliitto Ry   122 
Rauman Keilailuliitto Ry  100 
Riihimäen Keilailuliitto   88 
Rovaniemen Keilailuliitto  122 
Seinäjoen Keilailuliitto Ry 247 
Simpeleen Keilaajat   21 
Suomen Keilailuliitto   1 
Tammisaaren Keilailuliitto  88 
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Tampereen Keilailuliitto Ry  385 
Tornion Keilailuliitto   44 
Turun Keilailuliitto Ry   371 
Tuusulan Keilailuliitto   83 
Uudenkaupungin Keilailuliitto  0 
Vaasan Keilailuliitto ry   151 
Valkeakosken Keilailuliitto ry.  106 
Vantaan Keilailuliitto   177 
Ylivieskan Keilailuliitto   104 
Ylä-Savon Keilailuliitto ry  202 
Ylöjärven Keilailuliitto   133 
Ålands Bowlingförbund r.f.  93 
Äänekosken Keilailuliitto ry  105 
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